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Wstęp 

Niniejsze sprawozdanie Rektora z działalności Uczelni w roku akademickim 2021/2022 

zostaje sporządzone na podstawie art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), w związku z § 33 

ust. 2 pkt 21 Statutu AWF Warszawa.  

 
 

 

 
 

Rok akademicki 2021/2022 był drugim rokiem kadencji władz AWF Warszawa 2020-

2024, pod przewodnictwem JM Rektora, prof. Bartosz Molika. Realizacja wszelkich działań 

związana była z realizacją strategii Uczelni, opracowanej wiosną 2020 roku oraz wyzwań 

określonych przed rozpoczęciem kadencji. O ile początek kadencji (wrzesień – grudzień 2020 

r.) skoncentrowany był na budowaniu zespołów dydaktycznego, nauki oraz promocji i 

rozwoju, a także na opracowaniu kilkudziesięciu zarządzeń i uchwał, tak w roku 2021 

ukierunkowano działania na rozwój inwestycji uczelnianych. Dodatkowo rok 2022 pierwotnie 

miał być poświęcony głównie na wdrażaniu nowych procedur, systemów elektronicznego 

obiegu dokumentów oraz budżetowania. 

Niestety do początku 2021 roku społeczność akademicka borykała się w dalszym ciągu z 

ograniczeniami związanymi z pandemią koronawirusa. Wypracowane w 2020 roku 

innowacyjne rozwiązania dziekanów, prodziekanów i Pani Prorektor dotyczące izolowania i 

czasowego wyłączania grup studenckich, w których odnotowano tzw. bliski kontakt covidowy, 

umożliwiły realizację zajęć praktycznych i klinicznych, przy bardzo niewielkiej liczbie 

zakażeń. Dużo poważniejszym i jednocześnie niespodziewanym wyzwaniem okazała się 
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brutalna agresja Rosji na Ukrainę, którego konsekwencją jest, między innymi, 

ogólnoświatowy kryzys ekonomiczny. Okres pandemii, wojna na terytorium Ukrainy, a także 

kryzys ekonomiczny potwierdziły wysoką sprawność działania charakterystyczną dla 

pracowników Uczelni. Społeczność AWF Warszawa od samego początku zaangażowała się w 

pomoc Ukrainie, w tym osobom przebywającym na terenie kampusów akademickich. 

Sprawność działania zespołu kierującego Uczelnią pozwoliła na utrzymanie stabilnej sytuacji 

finansowej w Uczelni, bez ograniczania inwestycji, a także przy zachowaniu a nawet 

zwiększeniu działań motywacyjnych, finansowych skierowanych dla pracowników.  

 Działalność naukowa, podporządkowana była procesowi ewaluacji Uczelni za lata 

2017-2021. Pion nauki, starając się sprawnie dostosowywać do zmieniających się wymogów, 

pracował nad jednoczesnym wspieraniem indywidualnego rozwoju naukowego pracowników 

oraz osiągnięciem satysfakcjonującego wyniku ewaluacyjnego. Działania pionu nauki będą 

ukierunkowane na nieznaczne zwiększenie liczby pracowników badawczo dydaktycznych w 

roku 2022, jak również na zwiększenie aktywności i efektywności związanej z pozyskiwaniem 

grantów badawczych. W związku z tym w zespół piony nauki, zespół nauki powołany przez 

rektora, wspólnie z Radą Nauk wypracowali nowy system realizacji grantów wewnętrznych 

(tzw. ścieżkę A i B). Prowadzono działania skoncentrowane na wspieraniu nauczycieli 

akademickich w pozyskiwaniu środków finansowania zewnętrznego, komercjalizacji wyników 

badań oraz usługach badawczych. Efektem działań pracowników Uczelni oraz pionu nauki 

obu kadencji było uzyskanie kategorii naukowej B+. Po dokładnej analizie wyników 

ewaluacji postanowiono odwołać się od decyzji MEiN (sierpień 2022 r.). Sporym sukcesem 

Uczelni było istotne podniesienie rangi czterech czasopism naukowych – osiągnięcia 

wyższego poziomu w bazie Scopus oraz znacznego zwiększenia liczby cytowań.  

 Pion promocji i rozwoju Uczelni w dalszym ciągu pracował nad poprawą komunikacji 

wśród społeczności akademickiej. W tym celu kontynuowano aktywność w mediach 

społecznościowych (Forum Rektora, cotygodniowy mailing rektora), prowadzono 

cotygodniowe spotkania z konkretnymi grupami społeczności akademickiej. Takie działania 

miały na celu uaktywnienie społeczności akademickiej, postawienie na dialog, dalsze 

promowanie i wspieranie inicjatyw pracowników. Trwają prace nad innymi wyzwaniami, 

między innymi, utworzeniem Rady Partnerów AWF, sklepu z pamiątkami, przygotowaniem 

tzw. Pokoju Profesorskiego.  

Działania rektora, pionu promocji i rozwoju Uczelni a także zespołu Kanclerza 

umożliwiło uruchomienie ważnych projektów jak również pozyskania finansowania na 

kluczowe działania inwestycyjne. Wspólnie z Ministerstwem Edukacji i Nauki kontynuowano 
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działania ukierunkowane na poprawę kondycji fizycznej dzieci i młodzieży po 

wielomiesięcznym okresie hipokinezji, dodatkowo pogłębionym systematycznym 

ograniczeniem poziomu aktywności fizycznej w ostatnich latach. Decyzją Pana Ministra 

Przemysława Czarnka na rok 2022 przedłużono program „WF z AWF – aktywny powrót 

dzieci do szkół”.  Kwota przeznaczona na realizację projektu w 2021 roku to 36 mln zł. Faza 

pierwsza projektu związana była z realizacją szkoleń dla nauczycieli wychowania fizycznego i 

edukacji wczesnoszkolnej. Druga faza polegała na wdrożeniu dodatkowych zajęć tzw. Sport 

Klubów. Istotną częścią projektu jest monitoring stanu kondycji fizycznej dzieci i młodzieży, 

który pozwolił na opracowanie merytorycznego sprawozdania końcowego za rok 2021 wraz z 

rekomendacjami. Dodatkowo w 2022 roku ukierunkowano działania badawcze na oceną 

Fundamentalnych Umiejętności Sportowych. Nowa bateria testów ma dostarczyć 

dodatkowych informacji na temat kondycji fizycznej dzieci i młodzieży. Cieszymy się, iż 

program jest pozytywnie oceniany przez środowisko, a MEiN zadeklarowało kontynuację 

projektu w kolejnym roku 2023. 

Warto podkreślić, że Uczelnia od wielu lat podejmuje współpracę z wybranymi 

dzielnicami Warszawy. Aktualnie korzystając z wdrożenia zastosowanego w części bialskiej 

naszej uczelni, wspólnie z Biurem Sportu i Rekreacji w Urzędzie Miasta Stołecznego 

Warszawa, przygotowano razem z Burmistrzami Bielan, Żoliborza i Białołęki, projekt 

poprawiający jakość zajęć wychowania fizycznego w klasach II i III szkół podstawowych. 

Program jest kontynuowany w roku szkolnym 2022/2023. 

Dodatkowo pracownicy Uczelni, wraz z Polskim Towarzystwem Adaptowanej Aktywności 

Fizycznej (PTN AAF), podjęli się realizacji projektu „Aktywność Młodego Warszawiaka” 

finansowanego ze źródeł Urzędu Miasta st. Warszawy (budżet projektu 2,1 mln zł). 

 Dzięki środkom pochodzącym z „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla 

sportu” realizowanego przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

zakończyliśmy budowę boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią. W tym celu pozyskano 

środki na kwotę ponad 2,5 mln zł.  

Uzyskanie dotacji 2,97 mln zł, pochodzącej z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, pozwoliło na uruchomienie działań związanych ze 

„Zwiększeniem efektywności energetycznej Domu Studenckiego Rotacyjnego”. W związku ze 

wzrostem cen, podjęto się działań zwiększających kwotę dofinansowania. 

W ramach dofinansowania pochodzącego z programu Sportowa Polska zakończono 

modernizację Sali Gimnastycznej nr 5. Dużym wyzwaniem było wyposażenie ośrodka 

dydaktyczno-szkoleniowego w Pięknej Górze w nowy sprzęt sportowy. 
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Dotacja otrzymana w 2021 roku z Ministerstwa Edukacji i Nauki (14,8 mln zł) pozwala 

nam na wykonanie kolejnych inwestycji związanych z: „Przebudową, rozbudową i 

nadbudową budynku krytej pływalni w AWF Filii w Białej Podlaskiej”, „Wykonaniem sieci 

instalacji zewnętrznych wraz z przyłączami”, „Wykonaniem sieci elektroenergetycznych 

zewnętrznych wraz z przyłączami”. W przypadku tych inwestycji również podjęto starania o 

zwiększenie dotacji. 

Największym sukcesem inwestycyjnym w roku 2022 było pozyskanie dotacji z MEiN na 

budowę Budynku Konferencyjno-Administracyjnego (kwota ok. 30 mln zł), a także Centrum 

Rehabilitacji w części bialskiej Uczelni.  

Uczelnia realizowała również różne projekty i inicjatywy, takie jak Legia Akademicka, 

Festiwal Nauki, konferencje i badania naukowe. Ich liczba, po okresie pandemii, znacznie 

wzrosła. Rozwijana jest intensywnie wymiana studentów i pracowników w programie 

Erasmus, między innymi, poprzez wprowadzanie nowych ośrodków współpracujących z 

Uczelnią, również spoza Europy. Warto podkreślić, że uczelnia również realizuje, między 

innymi, granty badawcze NCN oraz NAWA, grant w ramach programu Działalność 

Dydaktyczna Uczelni, a także Społeczna Odpowiedzialność Nauki. W roku 2022 dodatkowe 

dofinansowanie MEiN otrzymały trzy uczelniane czasopisma, a także Biblioteka Główna AWF 

Warszawa. Część bialska otrzymała dodatkowe środki na utrzymanie potencjału badawczego 

uczelni.  

AWF Warszawa bierze aktywny udział w pracach Konferencji Rektorów Akademickich 

Szkół Polskich, uczestnicząc, między innymi, w pracach trzech Komisji. Z kolei za sprawą 

Pani rektor Alicji Przyłuskiej-Fiszer mamy możliwość realizowania ścisłej współpracy z Radą 

Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Plan rozwoju na najbliżej lata ukierunkowany jest na wypełnianiu strategii i misji 

Uczelni, realizacji inwestycji, zacieśnianiu współpracy ze związkami sportowymi, fundacjami, 

federacjami i organizacjami. Chciałbym podkreślić, że istotnym zadaniem jest nasz dalszy 

rozwój Sportu w Uczelni i współpraca z Akademickim Związkiem Sportowym oraz innymi 

związkami sportowymi. W roku 2022 prawie podwojono liczbę sportowców uczestniczących w 

programie Narodowa Reprezentacja Akademicka. Aktualnie wprowadzono nową ofertę dla 

studentów – sportowców, tzw. rozwój kariery dwutorowej. Dodatkowo podpisano umowę z 

Mazowieckim Związkiem Piłki Nożnej umożliwiającą kształcenie trenerów (UEFA B i C). 

Ważnym działaniem pionu rozwoju i nauki była praca nad poprawą w rankingach 

klasyfikujących Uczelnie na wyższych pozycjach (m.in. ranking Szkół Wyższych, ranking 

Akademickich Mistrzostw Polski). 
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Działania władz Uczelni była nastawiona także na dalszy rozwój współpracy z 

organizacjami studenckimi, w tym przede wszystkim Uczelnianej Rady Samorządu 

Studenckiego.  

Sytuacja finansowa Uczelni jest stabilna, jednakże sytuacja polityczno-ekonomiczna w 

kraju i na świecie wskazuje na nadchodzący głęboki kryzys.  Rok 2021 został zakończony 

nadwyżką w budżecie, która między innymi pozwoliła na dodatkową regulację wynagrodzeń 

pracowników o wzrost pensji minimalnych na stanowiskach oraz 1,6% dla wszystkich 

pracowników Uczelni. Wierzę, że sprawna organizacja, wprowadzenie nowego systemu 

budżetowania pozwoli pokonać nadchodzący kryzys ekonomiczny. Jestem przekonany, że rok 

akademicki 2022/2023 będzie pomyślny dla dalszego rozwoju AWF Warszawa. 

 

         

 Bartosz Molik 
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1) Studenci i doktoranci 

 
a) Dane statystyczne dotyczące liczebności uwzględniające podział na 

wydziały, kierunki, formy i stopnie studiów 

 
 

 
 

 

W roku akademickim 2021/2022 w AWF Warszawa studiowało łącznie 4008 osób, w tym na 

studiach stacjonarnych 3776 studentów, zaś na studiach niestacjonarnych 232. Na studiach III 

stopnia kształciło się 4 doktorantów, w Szkole Doktorskiej 12 doktorantów. Liczebność 

studiujących podano na podstawie sprawozdań POLON-GUS S-10 i S-12, wg stanu na 

31.12.2021. 

 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO - 1881 (w tym 61 cudzoziemców) - bez 

studiów III stopnia 

Kierunek Wychowanie Fizyczne 

 studia I stopnia stacjonarne - 577 (w tym 14 cudzoziemców) 

 studia I stopnia niestacjonarne - 165 (w tym 1 cudzoziemiec) 

 studia II stopnia stacjonarne - 181 (bez cudzoziemców) 

 studia II stopnia niestacjonarne - 67 (w tym 1 cudzoziemiec) 

 

Kierunek Sport 

 studia I stopnia stacjonarne - 223 (w tym 7 cudzoziemców) 

 studia II stopnia  stacjonarne - 93 (w tym 1 cudzoziemiec) 

Kierunek Turystyka i Rekreacja 

 studia I stopnia stacjonarne - 435 (w tym 20 cudzoziemców) 

 studia II stopnia stacjonarne - 140 (w tym 17 cudzoziemców) 

 



 9 

Studia III stopnia stacjonarne doktoranckie z dziedziny nauk o kulturze fizycznej - 2 (w tym 1 

cudzoziemiec). 

 

WYDZIAŁ REHABILITACJI - 960 (w tym 14 cudzoziemców) - bez studiów III stopnia 

Kierunek Fizjoterapia 

 studia jednolite magisterskie - 609 (w tym 4 cudzoziemców) 

 studia II stopnia stacjonarne - 2 (w tym 1 cudzoziemiec) 

 

Kierunek Pielęgniarstwo 

 studia I stopnia stacjonarne - 162 (w tym 8 cudzoziemców) 

 studia II stopnia stacjonarne - 79 (bez cudzoziemców) 

 

Kierunek Terapia Zajęciowa 

 studia I stopnia stacjonarne – 83 (w tym 1 cudzoziemiec) 

 studia II stopnia stacjonarne – 25 (bez cudzoziemców). 

 

Studia III stopnia stacjonarne doktoranckie z dziedziny nauk o kulturze fizycznej - 2 (bez 

cudzoziemców). 

 

Razem wydziały w części warszawskiej - 2841 (w tym 75 cudzoziemców). 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO i ZDROWIA Filia w Białej Podlaskiej – 1167 

(w tym 58 cudzoziemców)  

Kierunek Wychowanie Fizyczne 

 studia I stopnia stacjonarne - 265 (w tym 2 cudzoziemców) 

 studia II stopnia stacjonarne - 198 (w tym 3 cudzoziemców) 

Kierunek Sport 

 studia I stopnia stacjonarne - 171 (w tym 5 cudzoziemców) 

Kierunek Trener Personalny 

 studia I stopnia stacjonarne - 84 (w tym 10 cudzoziemców) 

Kierunek Turystyka i Rekreacja 

 studia I stopnia stacjonarne - 20 (w tym 10 cudzoziemców) 

Kierunek Kosmetologia 

 studia I stopnia stacjonarne - 93 (w tym 22 cudzoziemców) 

Kierunek Fizjoterapia 

 studia jednolite magisterskie - 330 (w tym 6 cudzoziemców) 

Kierunek Terapia Zajęciowa 

 studia I stopnia stacjonarne - 6 (bez cudzoziemców) 

 

Szkoła Doktorska AWF Warszawa - 12 osób (I rok, 6 osób, II rok, 4 osoby, III rok, 2 osoby) 

W Szkole Doktorskiej AWF Warszawa w roku akademickim 2021/2022 nie było doktorantów 

cudzoziemców.  
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Studia podyplomowe realizowane w roku akademickim 2021/2022: 

 

Nazwa studiów liczba słuchaczy 

WYDZIAŁ WYCHOWANIA FIZYCZNEGO  

SP 113 Szkolne Wychowanie Fizyczne 19 

SP 114 Psychologia Sportu 23 

SP 118 Trener Przygotowania Motorycznego 17 

SP 119 Psychologia Sportu 17 

SP 121 Żywienie i Wspomaganie Dietetyczne w Sporcie 13 

WYDZIAŁ REHABILITACJI  

SP 112 Relaksacja i Joga 24 

SP 116 Relaksacja i Joga 30 

SP 117 Relaksacja i Joga 30 

SP 120 Relaksacja i Joga 28 

 

 

b) Działalność Biura Karier 
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Działalność Biura Karier w roku akademickim 2021/2022 koncentrowała się przede 

wszystkim na realizacji zadań w ramach projektu unijnego „Impuls do doskonałości – na 

drodze do rozwoju”. Biuro Karier prowadziło także standardowe działania pozaprojektowe, 

czyli pozyskiwanie i publikowanie ofert pracy, wsparcie studentów w ich bieżących sprawach 

i trudnościach oraz działania w mediach społecznościowych. 

 

SPOTKANIA Z PRACODAWCAMI: 

W roku akademickim 2021/2022 Biuro Karier zorganizowało następujące spotkania z 

pracodawcami: 

 Jachting luksusowy – Charakterystyka branży, ścieżki kariery, predyspozycje – 

08.12.2021 (zapisało się 25 osób) 

 Biuro Podróży Grecos – Oferty pracy, stanowiska i ważne predyspozycje – 13.01.2022 

(zapisały się 33 osoby) 

 Work&Travel – Informacje o programie, formalności, stanowiska, plusy i minusy – 

18.01.2022 (zapisały się 42 osoby) 

 Komenda Stołeczna Policji – Różnorodność stanowisk – każdy znajdzie dla siebie 

miejsce – 24.03.2022 (zapisało się 14 osób) 

 Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego – Proces rekrutacji, wymagania, stanowiska 

– 07.04.2022 (zapisało się 13 osób) 

 LOT Cabin Crew – Charakterystyka branży, przygotowanie i proces rekrutacji – 

02.06.2022 (zapisały się 22 osoby). 

SPOTKANIA WARSZTATOWE: 

Tematy spotkań warsztatowych zostały dobrane w taki sposób, żeby wesprzeć studentów w 

kwestiach merytorycznych, a także od strony praktycznej – w czynnym zarządzaniu swoją 

ścieżką zawodową oraz aktywowaniu pomysłów na pracę w ramach własnej działalności 

gospodarczej. 

 

W okresie objętym sprawozdaniem odbyły się następujące warsztaty: 

 

 „Różni zawodnicy, różne potrzeby – praca z dziećmi z trudnościami rozwojowymi”, 

Akademia Ferajna – 25.11.2021 (zapisało się 27 osób) 

 „Jak za pomocą internetu pozyskać klientów”, Firmy Jutra we współpracy z Google – 

01.12.2021 (zapisało się 40 osób) 

 „Pozycja siedząca a zdrowy kręgosłup”, Zdrofit – 23.03.2022 (zapisało się 35 osób). 

 „Jak zarządzać ścieżką kariery w branży sportowej”, Zdrofit – 28.04.2022 (zapisało 

się 40 osób). 

 

PRZYGOTOWANIE SPOTKAŃ: 
Przygotowanie spotkania warsztatowego lub z pracodawcą obejmuje: 

 

1. Przedyskutowanie, ustalenie i opracowanie zawartości merytorycznej spotkania. 

2. Przygotowanie materiałów graficznych promujących spotkanie. 

3. Opracowanie tekstów do mediów społecznościowych (Facebook), mailingu do 

studentów, mailingu Rektora oraz do Aktualności na stronie internetowej AWF 

Warszawa oraz na stronie filii w Białej Podlaskiej. 

4. Przygotowanie formularzy zapisów. 
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5. Przeprowadzenie próby na platformie Teams z osobą prowadzącą spotkanie. 

6. Przygotowanie i przesłanie do zapisanych studentów maili przypominających o 

spotkaniu. 

7. Przygotowanie i przesłanie do zapisanych studentów maili z linkiem do spotkania. 

8. Rozpoczęcie spotkania, przywitanie gości prowadzących, przedstawienie ich 

studentom. 

 

INNE DZIAŁANIA 

 Wyszukiwanie i przesyłanie na wydziały raportów z rynku pracy 

 Zrealizowanie działań w związku z organizacją Employer Zone – strefy dla 5 

pracodawców przy okazji uroczystości rozdania dyplomów absolwentom 

 Koordynacja wdrożenia oraz uczestniczenie w organizacji szkoleń z branżowych 

symulacji biznesowych 

 Kariera dwutorowa – spotkania, zebranie informacji, opisanie modelu, koordynacja 

tworzenia zakładki na stronie internetowej 

 Mailingi do studentów w sprawie spotkań z pracodawcami, promocji projektu „Impuls 

do doskonałości – na drodze do rozwoju” itd. – 21 mailingów 

 Przeprowadzanie testów i konsultacji ze studentami 

 Dołączanie do wykładów online, informowanie studentów o projekcie „Impuls do 

doskonałości – na drodze do rozwoju” i zachęcanie do skorzystania z oferty Biura 

Karier 

 e-ABK – dopracowywanie szczegółów, wprowadzanie ofert pracy oraz informacji do 

Aktualności 

 Uczestnictwo w Dniu Otwartym 

 Uczestnictwo w Dniu Adaptacyjnym 

 Akcja dla studentów „Wymień stare CV na nowe” – opracowanie formuły, spotkania 

ze studentami online, przygotowywanie wzoru CV oraz listu motywacyjnego 

 Przygotowanie wszystkich projektów graficznych służących promocji projektu Impuls 

lub spotkań z pracodawcami 

 Przygotowywanie tekstów do Mailingów Rektora 

 Przygotowanie formularzy zgłoszeniowych, kart usługi doradczej w związku z 

prowadzonymi konsultacjami 

 Opracowanie baz danych studentów korzystających z działań w projekcie Impuls 

 Opracowanie sprawnego przeprowadzenia studenta przez proces rejestracji, logowania 

do testów, konsultacji i przypomnień 

 Przygotowanie wniosków i przejście przez proces zamówień publicznych w związku z 

wyżej wymienionymi kursami 

 Wsparcie emocjonalne studentów Erasmusa przy pomocy Racjonalnej Terapii 

Zachowań lub coachingu 

 Biuro Karier wypełnia obowiązki zgodnie z Uchwałą Senatu nr 6 z 2013/2014 r. 

dotyczącą przeprowadzenia ankiety „Monitorowania kariery zawodowej 

absolwentów” a także zgodnie z Zarządzaniem Rektora nr 69 z 2013/2014 r. została 

przeprowadzona ankieta „Opinie i oczekiwania pracodawców względem kompetencji 

i kwalifikacji zawodowych absolwentów AWF Warszawa”. 
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ZAMIESZCZANIE OFERT PRACY NA STRONIE INTERNETOWEJ W 

ZAKŁADCE BIURA KARIER: 

W okresie sprawozdawczym Biuro Karier pozyskało 176 ofert pracy zgodnych z kierunkami 

kształcenia w AWF Warszawa, które zostały opublikowane na profilu Biura Karier na 

Facebooku oraz na portalu e-ABK. 

 

DZIAŁANIA W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH – FANPAGE BIURA 

KARIER AWF WARSZAWA: 

W omawianym roku akademickim na fanpage’u Biura Karier AWF Warszawa opublikowane 

zostały: 

1. 176 ofert pracy – zasięg organiczny (czyli ilość osób, do których dotarły) – 61683 

2. 26 postów informacyjnych lub innych – zasięg organiczny – 10613 

3. 26 postów promujących spotkania z pracodawcami i warsztaty – 38893 

4. 7 postów promujących testy w ramach projektu „Impuls do doskonałości – na drodze 

do rozwoju” – 10268 

 

SZKOLENIA: 

1. Racjonalna Terapia Zachowań 

2. Wellbeing w organizacji 

 

LICZBA OSÓB, KTÓRE SKORZYSTAŁY Z DZIAŁAŃ BIURA KARIER: 

1. Z testu Extended DISC skorzystało 149 studentów 

2. Z testu MTQ48 skorzystało 24 studentów 

 

Z powyższymi testami wiązało się także albo odbycie konsultacji na Zoomie albo 

przygotowanie i przesłanie opisu wyniku drogą mailową. Niektórzy studenci decydowali się 

także na skorzystanie z jednej lub dwóch sesji Racjonalnej Terapii Zachowań. 

 

NAWIĄZYWANIE WSPÓŁPRACY Z PODMIOTAMI ZEWNĘTRZNYMI 
działającymi w obszarach zgodnych z kierunkami kształcenia w AWF Warszawa, m.in.: 

Work&Travel BTC, LOT Cabin Crew, Zdrofit, Ferajna, Komenda Stołeczna Policji, Cerenea, 

F45, Orpea. 

 

 

c) Uczelniany System Jakości Kształcenia 
 

 

Rok akademicki 2021/2022, był okresem wdrażania rozwiązań po aktualizacji systemu. 

Na poziomie jednostek [tj. wydziałów, biblioteki] okres sprawozdawczy służył doskonaleniu 

funkcjonowania wdrożonych w jednostkach systemów zapewnienia jakości kształcenia, 

monitorowania przez właściwe  komisje ds. jakości kształcenia skuteczności i sprawności 

przyjętych rozwiązań oraz wprowadzania niezbędnych korekt lub tworzeniu i wdrażaniu 

systemu [Szkoła Doktorska]. Efektem prac w jednostkach było opracowanie sprawozdań z 

oceny własnej oraz rekomendacji przyjętych przez właściwe organy, jak również 

przeprowadzenie przeglądu funkcjonowania systemu w jednostce. 

Na podstawie przedłożonych przez jednostki sprawozdań z oceny został przygotowany przez 

Głównego Specjalistę ds. Jakości Kształcenia rejestr rekomendacji dla władz uczelni. 

Materiał został przekazany rektorowi do dalszych decyzji. 

Na poziomie uczelni prace na rzecz  Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 

[USZJK] prowadziła Uczelniana Komisja ds. Jakości Kształcenia [UKdsJK], Zespół ds. 
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Ankietyzacji i Analiz Jakości Kształcenia [ZdsAiAJK] oraz Główny Specjalista ds. Jakości 

Kształcenia [GSdsJK] 

Prace Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, w roku akademickim 2021/2022 skupiały 

się na: 

1) Podsumowaniu analizy procesu dyplomowania oraz zjawiska plagiatu – dla roku 

akademickiego 2020/2021 jako miernika  jakości procesu nadawania kwalifikacji na 

poziomie 6 i 7 PRK 

2) Podsumowaniu oceny nauczycieli akademickich – semestralnych ocen zajęć 

dydaktycznych i na tej podstawie  wypracowaniu rekomendacji – progów do 

podejmowania przez dziekanów/bezpośrednich przełożonych pilnych działań 

naprawczych i korekcyjnych jako miernika jakości prowadzonych zajęć. 

3) Podsumowaniu analiz rozkładu ocen w sesjach egzaminacyjnych i  wypracowaniu 

rekomendacji – progu do podejmowania przez dziekanów/bezpośrednich przełożonych 

pilnych działań naprawczych i korekcyjnych jako miernika osiągania przez studentów 

EUs – realizacji programu studiów. 

4) Podsumowaniu wyników ankietyzacji ogólnouczelnianych , w zestawieniach [o ile było 

to możliwe] z danymi z poprzednich edycji i na tej podstawie wypracowanie 

rekomendacji – progów  do podejmowania przez dziekanów/bezpośrednich 

przełożonych pilnych działań naprawczych i korekcyjnych ; mierniki jakości warunków 

studiowania, pracy w AWF Warszawa, programów studiów i wsparcia dla 

studentów/doktorantów  

5) Przygotowaniu rekomendacji UK ds. JK, na podstawie złożonych przez jednostki 

sprawozdań z oceny własnej za r.a. 2021/22  – dokument przyjęty przez komisję został 

przekazany rektorowi 

6) Określeniu zakresu publicznego dostępu do informacji o wynikach badań ankietowych 

oraz podjętych w jednostkach działań proQ => wypracowanie rekomendacji  dot.  

zakresów oraz formy udostępnianych przez jednostki informacji  

7) Wdrożeniu Wskaźnika  Dydaktyka tj. wypracowaniu propozycji zasad, algorytmu oraz 

zbioru kryteriów do wyróżniania najlepszych dydaktyków => wypracowanie 

rekomendacji  jako miernika jakości dydaktyki 

8) Koordynacji prac przy Module PRK – wypracowanie i wdrażanie jednolitego wzoru 

Karty Zajęć – analiza zawartości karty oraz  uzupełnianie braków w dokumentacjach 

programowych w jednostkach. 

9) Optymalizacji aplikacji BI – obliczenia dla ankietyzacji zajęć dydaktycznych    

10) Pracach przy aplikowaniu do projektu  Doskonałość Dydaktyczna Uczelni, służącemu 

podniesieniu jakości kompetencji dydaktycznych kadry.  

11) Realizacji zadania  z 2020/21 tj. wypracowaniu rekomendacji dot. podniesienia kontroli 

samodzielności pracy studenta podczas sesji egz. oraz przechowywania dokumentacji 

dydaktycznej w formie elektronicznej w jednostkach. 

Wypracowane rekomendacje zostały przedłożone rektorowi, a po ich przyjęciu przekazane do 

stosowania w jednostkach. 

Stałym elementem uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia są 

prowadzone badania ankietowe. W roku sprawozdawczym badania ankietowe 

ogólnouczelniane były prowadzone z wykorzystaniem Portalu Ankiet i Badań 

W roku 2021/2022 badania ankietowe dotyczyły:  

 oceny nauczycieli akademickich [poprzez ocenę zajęć dydaktycznych na studiach 

pierwszego, drugiego stopnia oraz w Szkole Doktorskiej] 

 oceny Szkoły Doktorskiej,  

 oceny programu kształcenia w Szkole Doktorskiej  

 oczekiwań kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia 
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 opinii studentów kończących studia na temat kształcenia w uczelni,  

 monitorowania karier zawodowych absolwentów, 

 opinii i oczekiwań pracodawców względem kompetencji absolwentów, 

 opinii uczestników wymiany międzynarodowej, 

 opinii pracowników uczelni nt jakości i warunków pracy oraz 

 opinii pracowników oraz studentów nt. występowania w uczelni zjawiska mobbingu i 

dyskryminacji. 

 

Zebrane na podstawie ankietyzacji wyniki były analizowane na poziomie uczelnianym oraz  

jednostek a wyniki badań,  zasiliły  bazę materiałów do analizy  na potrzeby doskonalenia 

kształcenia  oraz kolejnych audytów- akredytacji. 

W proces ankietyzacji ogólnouczelnianej mocno zaangażowany był Zespół  ds. Ankietyzacji i 

Analiz Jakości Kształcenia. Realizował on zadania związane z przeprowadzeniem  badań 

ankietowych, opracowywaniem raportów a także, doskonaleniu aplikacji analitycznej oraz 

wypracowywaniu algorytmu do zastosowania Wskaźnika Dydaktyka.  

Kolejnym stałym elementem uczelnianego systemu jest aktywność i działania podejmowane 

przez Głównego Specjalistę ds. Jakości Kształcenia.  

W roku sprawozdawczym działania można podzielić na te związane: 

1) ze spotkaniami  i konsultacjami  w ramach  prac w Uczelnianej Komisji ds. Jakości 

Kształcenia   oraz wsparcia w Zespole ds. Ankietyzacji i Analiz Jakości Kształcenia 

2) ze współpracą ze Szkołą Doktorską  

3) z pracami przy doskonaleniu aplikacji analitycznej Power BI  

4) z pracami związanymi z aplikowaniem do projektu Doskonałość Dydaktyczna Uczelni. 

5) z konsultacjami i spotkaniami z przewodniczącymi wydziałowych komisji ds. jakości 

kształcenia  a także jednostkami, które w roku sprawozdawczym przechodziły kontrole-

audyty zewnętrzne. 

6) z opracowywaniem  projektów aktów wykonawczych w zakresie systemu jakości 

kształcenia oraz sprawozdań i planowanych działań w dłuższej perspektywie. 
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2) Zasoby ludzkie 
 

a) Nauczyciele akademiccy – dane statystyczne 
 

   Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w AWF Warszawa (cześć warszawska) na 

dzień 30.09.2022 r. 

Stanowisko 

Międzywydziałowe Laboratorium 
Neuropsychofizjologii 

  

WWF WR 

GRUPA BADAWCZA                                                                                               Łącznie 

Profesor 
 

1  1 

Profesor uczelni 
 

 2 2 

Adiunkt 
1 

  1 

Razem 
1 

1 2 4 

GRUPA BADAWCZO-DYDAKTYCZNA 

Profesor 
 

5 6 11 

Profesor uczelni 
 

12 6 18 

Adiunkt 
 

21 10 31 

Asystent 
 

3 10 13 

Razem 
 

41 32 73 

GRUPA DYDAKTYCZNA 

Profesor 
 

1 2 3 

Profesor uczelni 
 

1 3 4 

Docent 
 

0 1 1 

Adiunkt 
 

43 17 60 

Asystent 
 

46 34 80 

Lektor 
 

5 3 8 

Razem  96 60 156 

Razem (wszyscy) 1 138 94 233 
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Na dzień 30 września 2022 r. w Uczelni zatrudnionych jest 233 nauczycieli akademickich. 

    

     W okresie od 01.10.2021 r. do 30.09.2022 r. w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie w części warszawskiej zostało przyjętych 22 nauczycieli 

akademickich oraz rozwiązano stosunek pracy z 20 nauczycielami akademickimi, z czego 9 

osób przeszło na świadczenie emerytalne a 1 osoba na rentę z tytułu niezdolności do pracy.  

 

 

b) Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi – dane statystyczne 
 

 

Stan zatrudnienia (w osobach) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w 
AWF Warszawa (cześć warszawska) na dzień 30 września 2022 r. 

 

 
 
Grupy 
pracownicze 

Warszawa 

Razem Centrum 
Kształcenia 
Podypl. 

WWF WR 

Administracja 
dydaktyczna 
 

2 19 11  
32 

 32 

Administracja 
centralna 

111 111 

Pracownicy 
fizyczni 

36 36 

Razem 179 179 

 
 
        W okresie od 01.10.2021 r. do 30.09.2022 r. w grupie pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w 

Warszawie (części warszawskiej) przyjęto 25 osób oraz rozwiązano stosunek pracy z 28 

pracownikami, w tym 11 osób przeszło na świadczenie emerytalne, 1 osoba na rentę z tytułu 

niezdolności do pracy a 1 osoba zmarła.  

         W Dziale Spraw Pracowniczych Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie 

zatrudnione są 4 osoby, w tym 1 osoba prowadzi sprawy Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych oraz jest członkiem Senackiej Komisji ds. Odznaczeń i Wyróżnień.  

 

 

3) Działalność naukowa i współpraca z zagranicą 

 
 

a) Projekty badawcze: działalność statutowa i własne (Ds, DM, Szkoły 

Naukowe) 
 

 W roku akademickim 2021/2022 nie prowadzono badań statutowych (Ds. oraz DM).             

Decyzją JM Rektora AWF Warszawa z dniem 30.06.2019 r. zamknięto wszystkie ww.            
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projekty naukowe. W roku 2020 w drodze konkursu Rada Nauk o Kulturze Fizycznej AWF 

Warszawa powołała 5 Szkół Naukowych (Szkoła Naukowa Nr 1 – realizacja do końca roku 

2020 - Filia w Białej Podlaskiej (projekt zamknięto). Szkoły Naukowe finansowane są z 

subwencji przyznanej AWF Warszawa przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

 

Szkoły naukowe 

 

Wykaz aktualnie realizowanych w części warszawskiej Szkół Naukowych wraz               

z przyznanymi środkami w roku 2021 i 2022 na realizację zadań. 

 

Szkoła Naukowa Nr 2 

Społeczno-humanistyczna szkoła badań kultury fizycznej 

Kierownik: prof. Michał Lenartowicz 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2021: 458 451,60 zł 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2022:  186 300 zł 

Dodatkowo na zakup aparatury naukowo-badawczej: 7532 zł 

 

Szkoła Naukowa Nr 3 

Diagnostyka narządu ruchu w wybranych dysfunkcjach jako podstawa planowania procesu 

rehabilitacji 

Kierownik: prof. Katarzyna Kaczmarczyk 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2021: 129 480 zł 

Dodatkowo na zakup aparatury naukowo-badawczej: 47 405,04 zł 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2022: 108 810 zł 

 

Szkoła Naukowa Nr 4 

Aktywność fizyczna (AF) i sport osób ze specjalnymi potrzebami (SP) 

Kierownik: prof. Natalia Morgulec-Adamowicz 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2021: 310 661,00 zł 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2022: 126 360 zł 

 

Szkoła Naukowa Nr 5 

Biomedyczne uwarunkowania sprawności fizycznej i treningu sportowego dorosłej populacji 

Kierownik: prof. Andrzej Mastalerz 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2021: 712 375,20 zł 

Dodatkowo na zakup aparatury naukowo-badawczej: 3 576, 99 zł 

Kwota przyznana z subwencji na rok 2022: 258 400 zł 
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b) Inne projekty badawcze realizowane przez Uczelnię lub jej pracowników 
 

Granty - uzyskane w drodze konkursów organizowanych przez NCN, NCBiR, MEiN,                           

NAWA i Komisję Europejską. 

 

2021/2022 

 

W roku akademickim 2021/2022 nauczyciele akademiccy Wydziałów warszawskich 

Uczelni realizowali następujące Granty: 

1. „Etyka fizjoterapeuty. Dotyk, cielesność, intymność”, kierownik prof. dr hab. Alicja 

Przyłuska-Fiszer, konkurs OPUS_11 NCN. 

2. "Poszukiwanie nowych genów warunkujących predyspozycje do wykonywania 

określonych rodzajów wysiłku fizycznego", kierownik dr hab. prof. nzw. AWF Jakub                 

Adamczyk. (wyodrębniona część projektu, którego Liderem jest Akademia 

Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku), konkurs 

OPUS_14 NCN. 

3. „Płeć w praktyce nauczania wychowania fizycznego”, kierownik dr Natalia Organista, 

konkurs SONATA_16 NCN. 

4. „Program ćwiczeń w wodzie i na lądzie dla dzieci z zespołem "postcovidowym"”, 

kierownik dr Anna Ogonowska-Słodownik, Grant interwencyjny NAWA. 

5. „Innovative Rehabilitation Education - Introduction of new master degree programs in 

Ukraine [REHAB]”, kierownik prof. dr hab. Bartosz Molik, program Erasmus+. 

6. „Empowering primary school teacher to include pupils with special education needs 

into physical education classes using digital tools”,kierownik dr hab. prof. AWF 

Natalia Morgulec-Adamowicz, program Erasmus+. 

7. „Inclusive and Equitable sport for people with Autism and Intellectual 

Disability”,kierownik dr hab. prof. AWF Natalia Morgulec-Adamowicz, program 

Erasmus+Sport. 

 

W roku akademickim 2021/2022 realizowano trzy projekty naukowe we współpracy z 

zagranicą – 100% finansowania zewnętrznego. 

1) „Innovative Rehabilitation Education - Introduction of new master degree programs in 

Ukraine [REHAB]”, kierownik prof. dr hab. Bartosz Molik, program Erasmus+. 

2) „Empowering primary school teacher to include pupils with special education needs into 

physical education classes using digital tools”,kierownik dr hab. prof. AWF Natalia 

Morgulec-Adamowicz, program Erasmus+. 

3) „Inclusive and Equitable sport for people with Autism and Intellectual 

Disability”,kierownik dr hab. prof. AWF Natalia Morgulec-Adamowicz, program 

Erasmus+Sport. 

 

 Projekty realizowane w ramach programów UE w roku 2021/2022 

 

1. PO WER projekt: Impuls do doskonałości – na drodze do rozwoju; realizacja projektu 

2019-2023; Wartość projektu: 5.789.807,15 PLN;  

2. PO WER projekt: Utworzenie Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej w 

AWF Warszawa; Wartość: 2 486 098,52 PLN; 2019-2022  
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3. PO WER projekt: Sportowa Uczelnia Dostępna; realizacja projektu 2022-2023; 

Wartość projektu 2 230 770,00 PLN  

4. EOG – Mobilność w szkolnictwie wyższym; realizacja projektu 2022-2023; Wartość 

projektu 57 300 EUR 

5. PO WER Doskonałość dydaktyczna uczelni;  realizacja projektu 2022-2023; Wartość: 

733 040,70 zł 

 

Projekty realizowane w ramach innych programów w roku akademickim 2021/2022 

6. MEiN projekt: Aktywny powrót do szkoły WF z AWF [2022]; Wartość projektu 

36 498 686,00 zł 

7. MEiN projekt: Aktywny powrót do szkoły WF z AWF [2021]; Wartość projektu 29 

323 234,00 zł 

8. MEiN projekt: Sport akademicki drogą na igrzyska; realizacja: IX.2020- XI 2021 r.; 

Wartość projektu: 98 000,00 zł;  

9. MEiN projekt: Różne pokolenia ta sama pasja; realizacja IX.2022 r. ; Wartość projektu 

118 000,00 zł;  

10. MEiN projekt: Narodowa Reprezentacja Akademicka edycja III; realizacja 2022 r.; 

Wartość dotacji 514 800,00 zł. 

11. MEiN projekt: Narodowa Reprezentacja Akademicka II edycja; realizacja 2021 r.; 

Wartość dotacji: 297 000 zł 

12. NAWA projekt: Solidarni z Białorusią; realizacja 2021/2022; wartość dotacji: 

25 000,00 zł. 

13. NAWA projekt: Solidarni z Ukrainą; realizacja 2022; wartość projektu: 105 000 zł 

14. NAWA – Program stypendialny dla Polonii im. gen. Władysława Andersa; realizacja 

2021/2022; Wartość dotacji 13 000,00 zł 

15. MEiN Społeczna Odpowiedzialność Nauki; Nowy wymiar sportu akademickiego, 

realizacja 2022-2023; wartość projektu: 103 000,00 zł 

16. MEiN, Społeczna Odpowiedzialność Nauki; Sportowi giganci AWF Warszawa, 

realizacja 2022/2023; wartość projektu: 390 500,00 zł 

 

Projekty złożone w roku akademickim 2021/2022 

 

17. MEiN projekt Najlepsi z Najlepszych 4.0, Wsparcie w przygotowaniach do Igrzysk 

Olimpijskich w Paryżu 2024 i osiągnięcie mistrzostwa 

sportowego w Taekwondo Olimpijskim, wartość projektu: 36 506,40 zł 

18. MEiN projekt Najlepsi z Najlepszych 4.0, Przygotowanie i udział w III Igrzyskach 

Europejskich Kraków - Małopolska 2023; wartość projektu 18 837,00 PLN 

19. MEiN projekt Najlepsi z Najlepszych 4.0, Udział w „41st International Symposium 

PAMA”; wartość projektu 32 229,75 zł. 

20. MEiN, Społeczna Odpowiedzialność Nauki; Taniec jako forma upowszechniania 

tradycji społeczności akademickiej, wartość projektu: 85 100,00 zł. 

21. MEiN, Społeczna Odpowiedzialność Nauki; Zostań gwiazdą sportu akademickiego, 

wartość projektu: 593 500,00 zł 
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c) Konferencje naukowe 
 

Plan konferencji naukowych organizowanych przez wydziały warszawskie  

w roku akademickim 2021/2022 

 

Lp. Nazwa konferencji Termin Miejsce Organizator 
Kierownik konferencji 

Osoba odpowiedzialna 

1. Powięź – fakty i mity. 16.10.2021 

AWF  

Warszawa / 

AULA 

WR / Katedra 

Podstaw  

Fizjoterapii 

Mgr Jacek Mańka 

2. 

XVIII Warsztaty 

Antropologiczne im. Prof. 

Janusza Charzewskiego 

pt.:”Antropologia w obliczu 

starzejącego się społeczeństwa 

– biologiczne przejawy 

procesów starzenia się”. 

22.10.2021 

AWF  

Warszawa / 

AULA 

WWF / 

Katedra 

Biologii 

Człowieka 

Dr hab. Monika  

Łopuszańska-Dawid 

3. 

IV konferencja Naukowo-

Szkoleniowa „Forum 

Praktyków- Pediatria” 

Diagnostyka i fizjoterapia w 

zaburzeniach stawu 

skroniowo-żuchwowego u 

dzieci i młodzieży. 

19.11.2021 

AWF  

Warszawa / 

AULA 

WR / Katedra 

Rehabilitacji 

Dr hab. Grażyna  

Brzuszkiewicz-Kuźmicka 

4. 
Sympozjum Biomechaniki 

Sportu i Rehabilitacji. 
2-3.12.2021 

AWF  

Warszawa / 

sale 

wykładowe 

WWF / 

Katedra Nauk  

Biomedyczny

ch 

Prof. dr hab. Czesław 

Urbanik 

5. 

IX Międzynarodowa 

Konferencja Naukowa „Myśl 

Rehabilitacyjna Prof. Andrzeja 

Seyfrieda”. Nowoczesny 

trening funkcjonalny w 

fizjoterapii – Trening 

medyczny czy funkcjonalny? 

20-

21.05.2022 

AWF  

Warszawa / 

AULA 

WR / Biuro 

Praktyk 

i Szkoleń 

Dr Paweł Targosiński 

6. 

Ogólnopolska Konferencja 

Studenckich Kół Naukowych. 

Zagadnienia kultury fizycznej 

w badaniach młodych 

naukowców. 

27.05.2020 

AWF  

Warszawa / 

sale 

wykładowe 

WR  
Dr hab. Jolanta  

Marszałek 

7. 

Beyong Failing. The non-

existent history of sport and its 

real impact on the sports and 

non-sports world. 

26-

28.08.2022 

AWF  

Warszawa / 

AULA lub 

SW 20, 48, 

49, 52, 53 

WWF/Katedr

a Nauk 

Humanistycz

nych i 

Społecznych/ 

Universite de 

Lausanne 

Dr Kamil Potrzuski 
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Pełne plany dotyczące całej Uczelni są zamieszczone na stronie internetowej AWF 

Warszawa (https://www.awf.edu.pl/nauka/planowane-konferencje/organizowane-przez-awf-

warszawa). 

 

 

d) Współpraca z zagranicą  

 
Współpracę z zagranicą w roku sprawozdawczym realizowano, podobnie jak w latach 

poprzednich, w kilku podstawowych obszarach. Biorąc pod uwagę kryteria formalne, a także 

źródła finansowania, wydzielić można następujące kategorie: 

-  współpraca w ramach programów międzynarodowych, przede wszystkim  

edukacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem Programu ERASMUS+, wdrażana w oparciu 

o umowy międzyuczelniane; głównie wymiana studentów i pracowników; 

-  współpraca w ramach tradycyjnych umów bilateralnych (międzyuczelnianych); 

-  indywidualna mobilność nauczycieli akademickich, związana z udziałem w 

konferencjach, kongresach, seminariach, szkoleniach (warsztatach) i badaniach; 

-  współpraca z organizacjami międzynarodowymi (instytucjonalna                        

i indywidualna); 

-  współpraca w ramach międzynarodowych (wielostronnych) programów                 

i projektów badawczych i innych. 

 

 

Dane liczbowe o zrealizowanych wyjazdach i przyjazdach  
 
WYJAZDY 

 

Wyjazdy pracowników AWF Warszawa 

 

ERASMUS: wykłady  18 

ERASMUS: szkolenia  29 

ERASMUS: wykłady+szkolenie                     12  
                    (w tym 9 zamorskich) 

Kongresy, konferencje, seminaria  9 

Staże, pobyty studyjne, badania  4 

 

Razem  

 

72 

 

Wyjazdy studentów AWF Warszawa 

 

Studia – ERASMUS  49 

Praktyki – ERASMUS  31 

Razem  80 

 

RAZEM mobilności wyjazdowych 

 

152 

 
PRZYJAZDY 

 

Przyjazdy pracowników z uczelni zagranicznych do AWF Warszawa 

 

ERASMUS: wykłady   3 

ERASMUS: szkolenia   - 

https://www.awf.edu.pl/nauka/planowane-konferencje/organizowane-przez-awf-warszawa
https://www.awf.edu.pl/nauka/planowane-konferencje/organizowane-przez-awf-warszawa
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ERASMUS: wykłady+szkolenie                       15 (mobilności zamorskie) 

Staże, pobyty studyjne, badania  9 

Wizyty przygotowawcze, protokólarne  8 

 

Razem  

 

35 

 

Przyjazdy studentów z zagranicy do AWF Warszawa 

 

Studia – ERASMUS  
 

128 

Studia, doktoranci – ERASMUS                        10 (mobilności zamorskie) 

Studia – poza Programem ERASMUS 133 

Razem 271 

 

RAZEM mobilności przyjazdowych  

 

306 

 

RAZEM MOBILNOŚCI WYJAZDOWYCH   

I PRZYJAZDOWYCH 

 

 

458 

 

Współpraca bilateralna i wielostronna 

 

Współpraca bilateralna 

 
W obszarze współpracy bilateralnej odnotowano w roku akademickim 2021/22 – roku 

odbudowy aktywności międzynarodowej po okresie restrykcji związanych z SARSCov2 –

istotny udział kontaktów podejmowanych w ramach Programu ERASMUS+ (dalej 

„Erasmus”), realizowanych dzięki pozyskanej przez Akademię dotacji na działania w tym 

Programie. Rok sprawozdawczynależy jest pierwszym od roku 2018/2019 pełnym rokiem 

akademickim bez ograniczeń sanitarnych. Pojawiły się wprawdzie  inne, zewnętrzne czynniki, 

związane z sytuacją zza wschodnią granicą, nie miały one jednak aż tak znaczącego wpływu 

na aktywność międzynarodową. 

Należy stwierdzić, iż otrzymywane od lat regularne dotacje, zawierające środki na akcję 

KA 131 (Erasmus „europejski; od dwudziestu lat) i KA 171 (Erasmus ‘zamorski” - od roku 

2018/19) stały się stałym, istotnym składnikiem budżetu Uczelni. Narodowa Agencja 

zaprzestała natomiast przydzielania środków z funduszu POWER (co było dodatkowym 

wsparciem studentów ze stypendium socjalnym); powstałą lukę wypełniono kategorią 

„wsparcia osów z mniejszymi szansami” (z dodatkiem finansowym). 

Zasadnicze idee Programu ERASMUS to niezmiennie: unowocześnianie szkolnictwa 

wyższego w Europie, integrowanie środowisk akademickich poprzez finansowe i 

organizacyjne wspieranie wyjazdów studentów i kadry nauczającej, wprowadzanie 

harmonijnych systemów edukacji (co ułatwia wymianę), podnoszenie jakości i atrakcyjności 

ofert kształcenia. Powyższe – połączone z wzajemną obserwacją dobrych praktyk w dwóch 

głównych grupach beneficjentów, studentów i pracowników – pozostaje wartością 

pozwalającą na racjonalne, systematyczne umiędzynarodowienie szkół wyższych. Nowy 

okres wdrażania Programu, lata 2021-2027 (z rokiem sprawozdawczym jako przejściowym) 

zakłada wzbogacenie jego założeń o stopniowe przenoszenie  procedur merytorycznych i 

administracyjnych do sieci (co Uczelnia systematycznie czyni od pewnego czasu), 

akcentowanie w programach nauczania problematyki ochrony środowiska oraz motywowanie 

studentów do szerszego udziału w aktywnościach społeczeństwa obywatelskiego. 

Działania AWF Warszawa w ramach Programu ERASMUS, podejmowane w ramach 

wyznaczanych zapisami umów międzyuczelnianych, obejmowały wymianę studencką (studia 
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częściowe, z reguły w wymiarze jednego semestru oraz praktyki zawodowe) i wymianę 

nauczycieli akademickich (wyjazdy w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych, najczęściej 

wykładów, realizowania krótkookresowych staży o charakterze szkoleniowym – ta forma 

także dla administracji dydaktycznej, wreszcie mobilności w formule łączącej wykłady i 

szkolenie). Podobnie jak studia i praktyki studenckie stanowią integralną część procesu 

dydaktycznego w macierzystym wydziale, tak i charakter mobilności wykładowców 

kształtuje się analogicznie. 

Modyfikacje systemowe Programu Erasmus, wprowadzone kilka lat temu, stworzyły 

studentom możliwość wielokrotnych wyjazdów na kolejnych stopniach kształcenia (na studia 

i na praktyki) w ramach 12-miesięcznego kapitału mobilności. Studenci AWF Warszawa 

wykorzystają te szanse. 

Rok objęty sprawozdaniem był pierwszym w aktualnej, unijnej perspektywie 

budżetowej 2021-2027; ze względu na opóźnienia we wdrażaniu nowych rozwiązań przez 

struktury KE, ma on status przejściowego. Generalnie, nowy okres funkcjonowania Programu 

przewiduje kilka praktycznych nowości, takich jak: możliwość przeznaczanie do 20% 

środków dedykowanych pierwotnie mobilnościom w ramach UE (KA 131) na wyjazdy 

„zamorskie” (KA 171); opcja krótkookresowych (do miesiąca) wyjazdów w ramach studiów 

(z obligatoryjną komponentą nauki on-line); wyjazdy na studia (w formacie tradycyjnym tzn. 

jeden semestr z możliwością przedłużenia do dwu) dla osób z mniejszymi szansami, 

dodatkowo finansowane; wreszcie tzw. green travel z dodatkowym wsparciem finansowym. 

Całkowitą nowość stanowią tzw. kursy intensywne (krótki cykl zajęć dydaktycznych, do 6 

tygodni, dla grupy maksymalnie 60 studentów), organizowane przez wyznaczone zespoły 

nauczycieli akademickich z danego obszaru nauczania (Wydziału, kierunku), przy czym 

uczestnicy muszą wywodzić się z co najmniej trzech uczelni uczestniczących w Programie 

Erasmus i z co najmniej 3 krajów (KA 131 wzgl. KA 171).  

Poziom aktywności Akademii w Programie ERASMUS powiązany jest z liczbą umów 

ze szkołami wyższymi za granicą. W roku sprawozdawczym liczba ta wahała wokół poziomu 

120 (niektóre umowy wygasały, część z nich prolongowano, inicjowano też selektywnie nowe 

partnerstwa); uniwersytety partnerskie umiejscowione były we wszystkich prawie krajach 

kontynentu (a także - zgodnie z ramami Programu – w Turcji). 

 Najwięcej umów AWF odnotowuje z  uczelniami w Hiszpanii, Portugalii i Turcji oraz 

– w następnej kolejności - Niemczech, Włoszech i Czechach. Ogółem, studenci Akademii 

mają zagwarantowany dostęp do puli ponad pół tysiąca miejsc na studiach zagranicznych. 

Rozbudowywanie przez Akademie systemów i narzędzi do obsługi Programu on-line 

(zgodnie z zasadniczą rekomendacją EWP „Erasmus without paper”, obejmującą w pierwszej 

kolejności wymianę studencką) wiąże się z przenoszeniem kolejnych międzyuczelninych  

umów bilateralnych do sieci. Etap ten jest wykorzystywany do wygaszania współpracy z 

partnerami, z którymi kontakt nie przynosi Uczelni wymiernych korzyści. 

Liczba umów bilateralnych osiągnęła poziom, który pozwala generalnie na względnie 

uporządkowane rozlokowywanie studentów Akademii w szkołach partnerskich, 

zakwalifikowanych się do Programu. Z punktu widzenia korzyści edukacyjnych dla 

beneficjentów, zwłaszcza studentów, ocenia się, iż pożądane byłoby zwiększenie liczby 

partnerstw w regionach atrakcyjnych pod względem jakości kształcenia (a także poziomu 

badań, na ile możliwe) jak np. Skandynawia czy kraje Beneluksu. 

Program ERASMUS wdrażany jest w obu częściach Uczelni, warszawskiej i bialskiej, 

w każdym z Wydziałów. 

Pula miejsc dla studentów jest wykorzystywana, podobnie jak w latach ubiegłych, w 

części; stopień wykorzystania jest pochodną liczby kandydatów spełniających kryteria 

kwalifikacyjne, którzy uzyskują aprobatę macierzystego Wydziału i zgodę 

międzywydziałowej komisji rekrutacyjnej na wyjazd za granicę. 
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Powyższe informacje odnoszą się do aktywności AWF w akcji KA 131, obejmującą jak 

już zaznaczono zdecydowaną większość krajów europejskich oraz Turcję. W akcji KA 131 

Uczelnia aktywna jest od dwudziestu lat. Akcję KA 171, pozwalającą wyjść Akademii poza 

kontynent europejski, omówiono w dalszej części materiału. 

Tradycyjne umowy bilateralne (bez związku z Programem Erasmus) stwarzają 

zasadniczo możliwość wymiany głównie nauczycieli akademickich (udział w konferencjach, 

pobyty studyjne, staże). Zakres wymiany w ramach takich umów, niezależnie od znacząco 

mniejszej ich liczby, jest dużo węższy. Umowy międzyuczelniane (w omawianej tu wersji 

tradycyjnej) są dla niektórych instytucji partnerskich formułą umożliwiającą nie tylko 

delegowanie ich przedstawicieli do Akademii, ale i np. przystępowania do procedur Programu 

Erasmus (w ramach KA 171). 

 Obserwuje się, iż uczelnie i ośrodki zagraniczne odchodzą stopniowo od ogólnej 

formuły umów bilateralnych – na rzecz porozumień profilowanych, tematycznych, 

zawieranych w ramach programów i projektów międzynarodowych. 

 Jak widać ze szczegółowych statystyk mobilności kadry (Tab. 1. i 2.), rok akademicki 

2021/22 był najlepszym rokiem w historii działań Akademii w Programie. Wymiana 

nauczycieli akademickich (z niewielkim udziałem administracji dydaktycznej) objęła w sumie 

77 mobilności, a gdy weźmie się pod uwagę, iż uczestniczyli w wymianie także doktoranci (w 

KA 171) procedowani jak nauczyciele - liczba ta zwiększa się do 87. Mobilności europejskie 

(KA 131) objęły 50 wyjazdów i 3 przyjazdy, mobilności zamorskie (KA 171) - 9 wyjazdów i 

25 przyjazdów (w tym 15 dydaktyków i 10 doktorantów). Szersze omówienie zawarto w 

dalszej części materiału. W sumie odnotowano w roku sprawozdawczym 59 wyjazdów za 

granicę pracowników Akademii korzystających z możliwości Programu Erasmus (aktywność 

europejska i zamorska). 

 

Program ERASMUS+ (KA 131) 

 
Zasadnicze formy współpracy realizowanej w Programie ERASMUS (akcja KA 131: 

UE plus Turcją, AWF aktywna od 20 lat) i liczby mobilności przedstawiono wcześniej. 

Wymiar studiów częściowych w uczelni zagranicznej nadal wynosi nadal, zgodnie z zasadami 

Programu, od 3 do 12 miesięcy; Uczelnia wysyła studentów z reguły na jeden semestr (z 

możliwością przedłużenia o kolejny – za zgodą obu szkół i dostępnością finansowania). 

Praktyki obejmują w przypadku studentów Akademii okres od 2 do 6 miesięcy.  

Czas pobytu nauczyciela delegowanego za granicę w celu przeprowadzenia zajęć 

dydaktycznych, odbycia szkolenia (tu uczestniczy także administracja dydaktyczna) lub 

realizacji formuły mieszanej (zmniejszona liczba godzin obowiązkowych zajęć, ale 

dodatkowe zadania szkoleniowe) wynosił w roku sprawozdawczym 6 dni (5 dni pobytowych i 

1 na podróż), format stosowany najczęściej w ostatnich latach (z wyjątkiem roku 

poprzedzającego, dedykowanego odrabianiu zaległości z okresu restrykcji pandemicznych). 

W roku sprawozdawczym Akademia odnotowała 50 wyjazdów pracowników (głównie 

dydaktyków) za granicę w ramach akcji KA131. To drugi w kolejności, najwyższy, roczny 

wskaźnik aktywności kadry w historii działań Akademii w Programie (rok temu 51). 

W odniesieniu do wyjazdów studenckich Uczelnia, w roku sprawozdawczym 

odnotowała  49 wyjazdów na studia i 31 na praktyki (razem 80). Akademia zbliżyła się do 

wyników sprzed okresu restrykcji sanitarnych. Równolegle Uczelnia gościła 128 studentów-

cudzoziemców (w ramach Programu). Tu również odnotowano wyniki bliskie notowanych 

przed okresem zawieszenia wymiany międzynarodowej. 

W roku sprawozdawczym odbyła się rekrutacja studentów na wyjazdy w I semestrze 

roku akademickiego 2022/23; zgłosiło się blisko 60 studiujących; rekrutacja na semestr II jest 

w toku. 
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Poza Programem ERASMUS pobierało naukę w Akademii 133 studentów-

cudzoziemców (Filia – 58; część warszawska – 75, tj. WWF – 24, w tym TiR 37, WR - 14); w 

sumie w roku 2021/2022 Uczelnia kształciła 271 studentów z zagranicy. 

W grupie 49 studentów wyjeżdżających w Programie ERASMUS na studia zagraniczne 

odnotowano: 30 studentów Wydziału WF/TiR, 14 studentów Wydziału WF/WF, 2 studentów 

Wydziału Rehabilitacji oraz 3 studentów Filii w Białej Podlaskiej. 

W grupie 31 studentów-praktykantów: 20 osób z WWF/TiR (w tym 3 wczesnych 

absolwentów), 9 (w tym 2 wczesnych absolwentów) z WWF/WF, jak również 2 z WR. 
Natomiast w grupie przyjętych w ramach Programu 128 studentów-cudzoziemców 

znajdowali się studenci Wydziału WFw liczbie 117 (72 - WF i 45 – TiR) i 11 z WR. 

Najbardziej popularnymi krajami wśród studentów delegowanych za granicę (studia i 

praktyki) były w roku sprawozdawczym Portugalia (48), a dalej Hiszpania (29) i Turcja (27); 

układ tych 3 krajów praktycznie nie ulega zmianom od szeregu lat.   

W grupie studentów przyjeżdżających do Akademii w ramach Programu ERASMUS 

odnotowano głównie studentów z Portugalii (41), Turcji (27) i Hiszpanii (46); kraje te 

dominują od lat); na listach widnieli też studenci z Włoch (6), a także Litwy, Łotwy, Francji, 

Grecji, Niemiec i Serbii. 

Umowy w Programie Erasmus z wyższymi szkołami w Europie umożliwiają również 

wspominaną już w kilku miejscach wymianę pracowników – dydaktyków i administracji W 

okresie sprawozdawczym zrealizowano 50 wyjazdów. Jednocześnie Akademię odwiedziło 3 

dydaktyków z uczelni partnerskich.  

Wyjazdy nauczycieli akademickich oraz przyjazdy z zagranicy są nie tylko wynikiem 

działań Uczelni, Wydziałów i Zespołu ds. Współpracy z Zagranicą, lecz również 

indywidualnych kontaktów zainteresowanych.  

Wyjazdy dydaktyków w ramach Programu ERASMUS stanowią  okazję do inicjowania 

lub rozwijania badań naukowych.  

Na wyjazdy pracowników, w zdecydowanej większości nauczycieli akademickich, na 

wykłady lub szkolenia w roku sprawozdawczym złożyły się: 23 wyjazdy z Wydziału WF (w 

tym 12 z WF i 11 z TiR), 11 wyjazdów z Wydziału Rehabilitacji oraz 15 z Filii w Białej 

Podlaskiej (w liczbach dotyczących Wydziałów mieszczą się pojedynczy pracownicy 

Administracji dydaktycznej); wyjechał również 1 pracownik Administracji szczebla 

uczelnianego. Najbardziej popularnymi kierunkami były – jak od lat - Portugalia, Hiszpania i 

Turcja. 

Dotacja dla Uczelni na działania w Programie ERASMUS (na obie zasadnicze akcje, 

KA 131 oraz KA 171, o czym dalej) jest istotnym składnikiem budżetu Szkoły. Udział w 

Programie owocuje również wyższymi środkami przydzielanymi Akademii w ramach dotacji 

podstawowej (liczba studentów przyjmowanych przekłada się na algorytm naliczania dotacji; 

do niedawna także – wysyłanych). 

Wdrażane na poszczególnych kierunkach studiów oferty nauczania w języku 

angielskim dla studentów Programu Erasmus pozwalają na utrzymanie dotychczasowego 

poziomu współpracy Akademii z uczelniami europejskimi. Ma to istotne przełożenie (obok 

innych czynników: zależnych – np. możliwość zamieszkania na campusie, a także 

niezależnych – jak lokalizacja Akademii w stolicy kraju) na zainteresowanie studentów-

obcokrajowców nauką w AWF Warszawa. 
 Należy nadmienić, iż w roku sprawozdawczym przeprowadzono nabór studentów-

obcokrajowców na rok akademicki 2022/23 - 74 chętnych dokonało skutecznej rejestracji 

(skutkującej przyjęciem na studia) na semestr jesienny. Ten wynik oznacza jak wspomniano 

już powrót do sytuacji sprzed restrykcji sanitarnych. Jak już zaznaczono powyżej, studentom 

przyjezdnym Uczelnia oferowała w roku sprawozdawczym możliwość zamieszkania na 

miejscu, w akademikach (wzorem dobrych praktyk lat ubiegłych). Studenci przyjechali 
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głównie z Hiszpanii, Portugalii i Turcji; ponadto na liście przyjętych figurują studiujący z 

Niemiec, Serbii, Grecji, Rumunii, Estonii, Chorwacji, a także Azerbejdżanu i Indii (przysłani 

z uczelni partnerskich na terenie Europy). 

Rok sprawozdawczy (2021/22) był dla Uczelni pierwszym w Programie ERASMUS+ w 

sektorze „Mobilność Szkoły Wyższe” w okresie zaplanowanym na lata 2021/22-2027/28. 

Jego założenia omówiono w niniejszym materiale wcześniej. 

Dla dalszego, efektywnego funkcjonowania AWF Warszawa w kolejnych latach 

akademickich  znaczenie mieć nadal będą: poszerzanie i wzbogacanie anglojęzycznej oferty 

edukacyjnej, dostępność i praktyczność informacji na stronie internetowej Uczelni oraz 

doskonalenie obsługi studentów w ramach systemów i narzędzi EWP. To ostatnie wpisuje się 

w jeden z zasadniczych  celów nowej odsłony Programu Erasmus – efektywnego 

przeniesienia działań merytorycznych i administracyjnych do sieci. Akademia zrezygnowała 

w związku z tym z niepewnej i awaryjnej oferty PCG-Akademia i rozpoczęła wdrażanie 

systemu Mobility-Online od dostawcy zagranicznego.  

 

Program ERASMUS+ (KA 107) 
 

Od roku 2018/19 Uczelnia, aktywnie uczestniczy również w akcji KA 171, 

umożliwiającej realizację mobilności o analogicznym charakterze jak w ramach KA 131, 

jednak już z partnerami spoza UE. Rozwój działań był pomyślny, co dotyczy również roku 

akademickiego 2021/22. Akademia była liderem i koordynatorem projektu. Lista partnerów 

została poszerzona o m.in. Indonezję, Indie, Meksyk, Armenię i Algierię, do których to 

krajów udali się zakwalifikowani do wyjazdów dydaktycy Uczelni; wyjeżdżano także do 

Iranu. Złożony (w trakcie roku sprawozdawczego) do Narodowej Agencji kolejny wniosek 

zaowocował m.in. przydziałem środków na wymiany z kolejnymi, nowymi partnerami: z 

RPA, Brazylii i Kenii. 

Zrealizowano w roku 2021/22 w sumie 34 mobilności, co jest naszym najlepszym jak 

dotąd rocznym wynikiem w ramach działań zamorskich; złożyło się na tę liczbę 9 wyjazdów 

(do Iranu, Algierii, Armenii i Meksyku) i 15 przyjazdów nauczycieli akademickich (głównie z 

Iranu, także z Gruzji) oraz 10 przyjazdowych mobilności doktorantów (z Iranu). 

W grupie wyjeżdżających znalazło się 5 pracowników Wydziału WF, 3 WR i 1 Filii. 

Dotacja z tytułu udziału Akademii w akcji KA 171 zasila, podobnie jak z tytułu 

uczestnictwa w akcji KA 103, budżet Uczelni.  

 

Program EOG-Edukacja 
 

W roku poprzedzającym Uczelnia złożyła skutecznie wniosek o udział w jednej z akcji 

Programu EOG Edukacja (poprzednio Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy). Działania, o 

które wnioskowała AWF (i na które otrzymała zgodę), obejmują wymianę studentów i 

pracowników są zbliżone charakterem do tych, jakie praktykuje się w Programie Erasmus. W 

sumie wpłynęły fundusze na realizację kilkunastu mobilności w rozpoczętym właśnie roku 

akademickim – z partnerem, którym jest Norweska Szkoła Nauk o Sporcie, wysoko lokowana 

w międzynarodowych rankingach uczelni w obszarze nauk o sporcie. 

 

 

 

 

Współpraca wielostronna oraz inne programy i projekty 
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 Kontakty międzyuczelniane – nie tylko sformalizowane porozumieniami i umowami – 

stwarzają warunki do podejmowania wspólnych, dwu- lub wielostronnych projektów 

dotyczących i nauki i dydaktyki, finansowanych z znaczącej mierze ze źródeł zagranicznych. 

Przedsięwzięcia wdrażane są przez wyznaczone jednostki organizacyjne Uczelni lub 

specjalnie powoływane do tego celu zespoły.  

 Współpraca z ośrodkami zagranicznymi podejmowana jest także na szczeblu Katedr. 

 

Wyjazdy pracowników (poza Programem Erasmus) 
 

Indywidualne kontakty zagraniczne (zazwyczaj wyjazdowe), związane są głównie z 

udziałem nauczycieli akademickich w konferencjach, kongresach, seminariach oraz z 

odbywaniem staży i szkoleń, a także realizacją zadań badawczych za granicą. W roku 

sprawozdawczym odnotowano 13 kontaktów wyjazdowych. W ostatnich latach akademickich 

sprzed restrykcji sanitarnych liczba ta wahała się w paśmie 29-34. 

 

Przyjazdy (poza Programem Erasmus) 

 
Akademię odwiedziło w roku sprawozdawczym 17 gości z zagranicy (krótkie pobyty 

studyjne, badawcze, wizyty przygotowawcze).  

 

Udział w organizacjach międzynarodowych 

 
Akademia była w roku sprawozdawczym członkiem instytucjonalnym 5 organizacji 

międzynarodowych (patrz niżej). Działania związane z członkostwem obejmują generalnie 

wyjazdy reprezentantów Uczelni na kongresy i konferencje tych organizacji; wskazać należy 

także na możliwości wymiany informacji i publikacji oraz udziału we wspólnych badaniach.  

 Uczelnia – poprzez wyznaczonych przedstawicieli - utrzymuje kontakty z AIESEP 

(Międzynarodowe Stowarzyszenie Wyższych Szkół Wychowania Fizycznego; przedstawiciel 

Akademii wchodził przez kilka kadencji w skład ciała zarządzającego tą organizacją), 

ICSSPE (Międzynarodowa Rada Nauk o Sporcie i Wychowaniu Fizycznym), ENPHE 

(Europejska Sieć Wyższych Szkół Fizjoterapii) oraz oraz ICCE (Międzynarodowa Rada 

Doskonalenia Trenerów). Uczelnia była także przez lata członkiem ENSE (Europejskie 

Stowarzyszenie Edukacji w Sporcie)  

Pracownicy Uczelni mogą należeć również do innych, niewymienionych wyżej 

organizacji międzynarodowych; członkostwo to ma jednak charakter indywidualny. 

 

 

e) Działalność wydawnicza 
 

Zgodnie z decyzją komitetów redakcyjnych wydawnictw dydaktycznych i 

monograficznych oraz władz Uczelni od 2017 roku, w formie papierowej, wydajemy tylko 

pomoce dydaktyczne opracowane jako zeszyty naukowo-metodyczne z miejscami do 

wypełniania przez studentów. Wszystkie pozostałe książki – podręczniki akademickie, 

monografie naukowe, skrypty – są wydawane w formie e-booków. Wydawnictwa 

elektroniczne są dostępne do kupienia lub wypożyczenia na platformie www.ibuk.pl; dla osób 

niedowidzących dostęp jest bezpłatny. 

W roku akademickim 2021/2022 część warszawska Akademii wydała kolejne numery 

periodyków: Postępy Rehabilitacji (Advances in Rehabilitation), Physical Culture and Sport. 

http://www.ibuk.pl/
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Studies and Research, Biomedical Human Kinetics. Czasopisma te ukazują się również w 

wersji elektronicznej: 

Biomedical Human Kinetics, Physical Culture and Sport. Studies and Research 

(http://www.degruyter.com)  

oraz Advances in Rehabilitation (http://www.advrehab.org). 

 

W roku akademickim 2021/2022 w formie papierowej wydrukowano pięć tytułów: dwa 

nowe zeszyty-naukowo metodyczne (marketing usług turystycznych i antropologia), dwa 

przedruki monografii wydanych w formie e-booka i jedno wydawnictwo okolicznościowe.  

W wersji elektronicznej opublikowano pięć monografii, jeden podręcznik akademicki 

oraz jedno wydawnictwo okolicznościowe.  

W opracowaniu redakcyjnym jest pięć nowych zeszytów naukowo-metodycznych, jeden 

skrypt oraz dwie monografie naukowe.  

Plany wydawnicze części warszawskiej AWF Warszawa (w podziale na lata 

kalendarzowe) są dostępne pod adresem https://www.awf.edu.pl/nauka/wydawnictwa-

zwarte/komunikaty. 

 

 

f) Działalność Centralnego Laboratorium Badawczego 
 

 

W roku akademickim 2021/2022, w CLB były prowadzone badania z wykorzystaniem 

większości aparatury: VICON, EMG, platformy KISTLER, stanowiska do pomiaru 

momentów sił  kończyn górnych i dolnych, platformy dynamometryczne, bieżnia HP Saturn, 

HP Pulasr, bieżnia Lode Esseda, platforma Amti, podoskop, platforma BIODEX Balance 

System, ergometr ręczny LODE, równia pochyła, skład ciała Jawon Medical IOI-353, ścieżka 

Zebris.  

 Badania zostały przeprowadzone w ramach prac licencjackich, magisterskich i 

doktorskich, badań pilotażowych, szkół naukowych. Ogólna liczba osób zgłoszonych do 

badań wynosi około 1200 osób. 

W I kwartale 2022r odbyły się badania komercyjne - wydolności beztlenowej i 

tlenowej zawodników różnych konkurencji lekkoatletycznych w sporcie, prowadzone przez 

dr Michała Starczewskiego, Katedra Podstaw Fizjoterapii. 

W maju oraz we wrześniu odbyły się badania komercyjne - Monitorowanie i 

optymalizacja treningu sportowego zawodników kadry rugby na wózkach–pomiar wydolności 

tlenowej i beztlenowej zawodników Kadry Polski w rugby na wózkach, prowadzone przez dr 

hab. Jolanta Marszałek prof. AWF, Wydział Rehabilitacji; Katedra Nauczania Ruchu. 

 W laboratorium przeprowadzone zostały także zajęcia dydaktyczne prowadzone przez 

pracowników Zakładu Biomechaniki WWF, Wydziału Rehabilitacji.  

W lutym częściowo zostały wykonane przeglądy aparatury. Urządzania zostały 

sprawdzone pod względem technicznym/wizualnym, możemy nadal przeprowadzać na nich 

badania.  

W sierpniu zostały przeprowadzone prace związane z gruntownym 

sprzątaniem/praniem wykładziny w celu przygotowania laboratorium do nowego semestru 

akademickiego 2022/2023. 
 

 

 

g) Działalność Międzywydziałowego Laboratorium Neuropsychofizjologii 
  

http://www.degruyter.com/
http://www.advrehab.org/
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    Projekty badawcze: 

Realizowano w ramach Szkoły Naukowej nr 2: 

- projekt badawczy „Neurokognitywistyczne determinanty immersji w kontekście osobowości 

autotelicznej. Badanie problemu uzależnienia od gier komputerowych”.  

 

Przygotowano i wysłano do NCN OPUS 23: 

- projekt badawczy: „“Autotelic immersion” as an interdependence of the experienced 

immersion and autotelic engagement in esports computer games. Immersja autoteliczna jako 

współzależność doświadczanej immersji i autotelicznego zaangażowania w esportowe gry 

komputerowe”. 

 

Opublikowano artykuły: 

Mikicin M., Szczypińska M. (2021). Does perceptual-motor training improve behavioral 

abilities of handball players? Journal of Physical Education and Sport (JPES), 21(3), 

285, 2244 – 2250. 

Mikicin M (2021). Psychological evaluation of attention indices and directed visual 

perception using neurofeedback training. Advances in Cognitive Psychology. 17(3), 

230-238. 

Mikicin M, Orzechowski G. (2022). Neuronal activity in the brain changes during exercise in 

attention states, warm-up, submaximal effort, and recovery, after Neurofeedback-EEG 

training in motion. Acta Neuropsychologica. 20, 2, xxx-xxx  

Mikicin M. (2022). The increase or decrease in the speed and accuracy of tasks is a measure 

of mental work performance in the aspect of mental fatigue. Journal of Physical 

Education and Sport, 22(6), 1564 – 1570. DOI:10.7752/jpes.2022.06197 

Mikicin M. (2022). Relationships of attention and arousal are responsible for action in sports. 

Biomedical Human Kinetics, 14, 229–235, 2022. DOI: 10.2478/bhk-2022-0028 

 

Artykuły będące w procesie wydawniczym: 

Mikicin M. “Autotelic immersion” as an interdependence of the experienced immersion and 

autotelic engagement in computer games. Scientific Reports. 

Mikicin M. Experiencing deep immersion in computer games is associated with autotelic 

engagement and leads to addiction. BMC Psychology. 

  

W przygotowaniu: 

Mikicin M. Personality factors of openness and conscientiousness determine the experience of 

deep immersion in problem computer gamers 

Niedzielska E, Guszkowska M, Mikicin M. Performance of cognitive tasks in a sitting and 

standing position - a pilot study 

Mikicin M., Krauz R., Czy aktywność bioelektryczna mózgu idzie w parze z poziomem 

celności? EEG podczas strzelania do tarczy z pistoletu pneumatycznego. 

Mikicin M., Obmiński Z. Effect of the neurofeedback training on the relationships between 

biochemical and psychometric features.  

 

   W MLN odbywały się także badania, które prowadzili do swoich prac doktoranci oraz 

studenci z Podyplomowych Studiów Psychologii Sportu, będący pod opieką promotora dr 

hab. Mirosława Mikicina. Uwzględniając przygotowane i wyposażone pomieszczenia oraz 

współpracę MLN z innymi jednostkami naszej uczelni przewiduję dalszy rozwój 

Laboratorium.     
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4) Biblioteka Główna oraz Rada Biblioteczna 
 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 

IM. JĘDRZEJA ŚNIADECKIEGO 

AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 

W WARSZAWIE W ROKU AKADEMICKIM 2021/2022 

W skład Biblioteki Głównej wchodzą następujące Oddziały: 

1. Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, 

2. Informacji Naukowej, w tym Pracownia Szkoleniowa, 

3. Udostępniania Zbiorów, w tym: 

a. Czytelnia Ogólna i Czytelnia Naukowa, 

b. Wypożyczalnia, 

c. Magazyny biblioteczne. 

1. ZBIORY BIBLIOTEKI 
Biblioteka posiada: 121 951 wol.    
w tym: 
           druki zwarte 103 592 wol.  
           czasopisma   17 348 wol. 
           mikroformy     1 011 jednostek. 

 
W okresie sprawozdawczym: 

przybyło       2 187 wol. druków zwartych,    
ubyło                 20 wol. druków zwartych,   
przybyło 175  wol. czasopism. 

2. CZASOPISMA BIEŻĄCE 
Ogółem prenumerowano  72 tyt.  (2.910 egz.), 
w tym: 

czasopism polskich  66 tyt.  (2.877 egz.), 
czasopism zagranicznych   6 tyt.       (33 egz.). 
 

3. DARY/WYMIANA/PRZYDZIAŁ  
 
Nowe książki wprowadzone do księgozbioru Biblioteki w roku akademickim 2021/2022: 
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Czasopisma wprowadzone do inwentarza C. w okresie VII 2021-VII 2022 
 

 
Nieodpłatnie przejęto 12 księgozbiorów od aktualnych lub byłych pracowników AWF 
Warszawa w  roku akademickim 2021-2022:  
 

 

12 darczyńców 

Pozyskano 

książek czasopism 

2 923 wol 1 095 zesz. 

 
 

4. OPRACOWANIE ZBIORÓW 
 
Stan katalogu komputerowego SOWA na dzień 31.07.2022 r.: 
 

 Katalog druków zwartych  55 367 rekordów (przybyło 1 110 rekordów),  
           w tym 817 rekordów czasopism (przybyło 
162),  

 Katalog czasopism                    2 258 rekordów (przybyło 32).  

Książki 

Źródło wpływów Ilość Wartość 

Dary 804 9 630,00 

Dublety 10 130,00 

Ekwiwalenty 7 244,98 

Przydział 33 330,00 

Wymiana 42 1 066,76 

Kupno  1 291 102 313,98 

Inne 0 0,00 

Ogółem 2 187 113 715,72 

Źródło wpływów 
Czasopisma 

Ilość Wartość 

Dary 70 2 717,76 

Kupno 1 393,75 

Prenumerata 75 34 646,79 

Wymiana 29 2 248,60 

Ogółem 175 40 006,90 
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Współpraca z NUKAT do 31.07.2022 
 

Rekordy BIBLIOGRAFICZNE 

 

Opisy 

Dla wydawnictw zwartych Dla wydawnictw ciągłych 

Liczba 

rekordów 

stan na  

31.07.2021r

. 

Przybyło w 

roku 

akademickim 

Liczba 

rekordów 

stan na 

31.07.2022r

. 

Liczba 

rekordów 

stan na  

31.07.2021r

. 

Przybyło w 

roku 

akademickim 

Liczba 

rekordów 

stan na 

31.07.2022r

. 

wprowadzone  1556 179 1735 95 12 107 

skopiowane 4410 1015 5425 633 175 808 

 
 
 

Rekordy KHW 

 

Liczba rekordów 

stan na  

31.07.2021r. 

Przybyło w roku 

akademickim 

Liczba rekordów 

stan na 

31.07.2022r. 

Osobowe i korporatywne 1100 118 1218 

Nazwa / tytuł 1 0 1 

Tytuły serii 23 3 26 

Tytuły ujednolicone 1 0 1 

 
Współpraca z Mazowiecką Biblioteką Cyfrową 
 
Wprowadzono do systemu dLibra metadane opisów czasopisma „Przegląd Sportowy”. 
Sporządzono opisy publikacji grupowej dla roczników : 1921, 1922, 1923, 1924. 
Do każdego rocznika podłączono szczegółowe dane bibliograficzne identyfikujące 
egzemplarz: 
 

Lata ilość 

1921 33 tygodniki 

1922 52 tygodniki 

1923 13 tygodników 



 34 

1924 13 tygodników 

 
Własne bazy danych   
 

Nazwa bazy Liczba rekordów 

stan na  

01.06.2021 r. 

Wprowadzone 

opisy 

Rekordy w trakcie 

edycji i usunięte 

Liczba rekordów 

stan na 

31.07.2022 r. 

Bibliografia 

Publikacji 

Pracowników 

 

7 681 

 

421 

 

13 

 

8 089 

BIBLIO 25 445 0 0 25 445 

DRHAB 724 15 0 739 

DYPLOM 18 478 1 630 0 20 108 

OGÓŁEM 52 328 2 066 13 54 381 

 

5. UDOSTĘPNIANIE 

Liczba rzeczywistych odwiedzin w Bibliotece do 31 lipca 2022 r.:  10 042 os. 
Liczba wirtualnych odwiedzin w Bibliotece w okresie sprawozdawczym: 1 610 351 wejść*. 
 

Rodzaj bazy / katalog 

Liczba wirtualnych 
odwiedzin 

(okres 
sprawozdawczy) 

Stan w dniu 
31.07.2022 

Katalog druków zwartych (po zmianie systemu) 
(Wyzerowano licznik i liczono od nowa od lutego 2022 r. 

 
1 428 786 

 

 
1 428 786 

 

Katalog czasopism (po zmianie systemu) Brak danych 
Brak danych 

Bibliografia zawartości czasopism i innych wydawnictw z dziedziny 
sportu – BIBLIO  
(Wyzerowano licznik w dn. 2.01.2014 r.  – zmiana systemu na Expertus) 
 

922  

 
29 644 

 

Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania 
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie - 
- Baza PUBLIKACJE                  
(Licznik prowadzono od dnia 1.09.2009 r.) 

9 324 

 
95 127 

Katalog prac doktorskich i rozpraw habilitacyjnych AWF w 
Warszawie – Baza DRHAB  
(Wyzerowano licznik w dn. 2.01.2014 r.  – zmiana systemu na Expertus) 

688 
  

13 486 

Katalog prac magisterskich i licencjackich AWF w Warszawie – Baza 
DYPLOM 
(Wyzerowano licznik w dn. 2.01.2014 r.  – zmiana systemu na Expertus) 

 
1 925 

 

 
39 132 
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Zagraniczne bazy danych * 
EBSCO   

 
3 646  

 

 
3 646  

 

Testowane bazy danych* 
CINAHL Ultimate TEST 
 

530  
 

 
530 

Razem 1 445 821 
 

1 610 351 
 

* W roku 2019 firma serwisująca stronę AWF Warszawa usunęła liczniki na  podstronach BG AWF Warszawa  
 
Udostępniono ogółem:   23 416 wol., w tym:  
    - na miejscu                       15 658 wol.  
    - poza bibliotekę                 7 758 wol.  
 
Liczba wykonanych kopii w BG ogółem:   1437 
Liczba wydruków komputerowych ogółem: 351 
          
6. OPRAWA I KONSERWACJA ZBIORÓW 
     - naprawiono we własnym zakresie 395 wol. zniszczonych książek, 
     - opisano i oklejono 1759 wol. zbiorów, 
     - oprawa zbiorów: 120 wol. książek, 7 wol. czasopism, 12 wol. gazet. 
 
7. ŚRODKI FINANSOWE NA ZAPEWNIENIE ZASOBÓW DO NAUKI I DYDAKTYKI 
- przychody własne Biblioteki 

- za karty biblioteczne                      270,00 
- za kserokopie i skany           265,80 
- za wydruki komputerowe              140,40 

ogółem:              676,20 
 
Biblioteka nie pobiera opłat od dydaktyków i pracowników naukowo-badawczych AWF 
Warszawa. 
 
- dotacje ze środków ogólnouczelnianych na zapewnienie jakości kształcenia oraz na 
działalność badawczo-naukową (Pion Prorektora ds. Nauki na zapewnienie zasobów do 
nauki i dydaktyki) na zakup: 

- książek                       102.313,98 
- prenumeraty czasopism (tylko Biblioteka)                      48 136,00 
- bazy danych EBSCO (2/3 kosztów)                     16.651,60 
- rocznej polisy serwisowej systemu SOWA SQL Premium                   16.998,00 

           -  kolekcji czasopism LWW   (2/3 kosztów)                         ok. 14.000,00 
                 (cena prognozowana do zapłacenia w następnym roku akademickim) 

           -  kolekcji IBUK Libra PWN   (1/2 kosztów)                                            6.691,25 
            - serwisowania oraz aktualizację oprogramowania 
              systemu EXPERTUS (2/3 kosztów)                                                        5.740,00 
            - usługi zw. z modernizacją modułu transportu danych systemu  
              Expertus do PBN 2.0 do celów parametryzacji jednostki  
              (2/3 kosztów)                                                                                           8.200,00 



 36 

 
ogółem:                                                                                                              218.730,83 
 
 
- dotacje ze środków MEiN i w ramach Społecznej Odpowiedzialności Nauki  

- umowa SNBO/SP/512831/2021 Zadanie pt. Retrokonwersja czasopism - kontynuacja 
prac. Kwota dofinansowania w roku 2022        35 422,50 
PLN  
 

ogółem:                                                                                                         35 422,50 PLN 
 
- inne koszty na utrzymanie BG (w zł.): 

- na materiały eksploatacyjne                                                               1.183,81 
- na oprawę zbiorów           8.003,61 
- na konferencje i szkolenia                 0,00 
- serwis kasy fiskalnej                                                                                  0,00 
- materiały ochronne BHP                                                                            0,00 
- inne                                                                                                             0,00 

ogółem:             9 187,42 
 
Ogółem  :                 263.340,75 
 
 
8. ZADANIA ORAZ DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA BIBLIOTEKI 
 
Biblioteka Główna im. Jędrzeja Śniadeckiego wykonuje zadania biblioteki naukowej 
wynikające z Ustawy o Bibliotekach, Ustawie o Szkolnictwie Wyższym i Nauce, Ustawy o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustaw pokrewnych, w 
szczególności:  

1. dokumentuje działalność naukową pracowników Uczelni, 
2. prowadzi działalność w zakresie informacji naukowej, testuje nowe narzędzia 

informacyjne w tym bazy, oraz zapewnia środowisku dostęp do testowanych baz 
naukowych, 

3. przygotowuje informację z obszaru bibliometrii oraz opracowuje wewnętrzne 
przepisy dotyczące oceny parametrycznej Uczelni w oparciu o monitoring 
nadrzędnych aktów prawnych, 

4. przygotowuje zestawienia dotyczące kategoryzacji jednostek do celów POL-on (PBN), 
5. sporządza analizy dorobku naukowego nauczycieli akademickich w postępowaniu 

awansowym, 
6. prowadzi działania upowszechniające naukę oraz promujące zasoby biblioteki i jej 

działalność, m.in promuje działalność Uczelni oraz biblioteki w mediach 
społecznościowych: Facebook, Twitter, 

7. współpracuje z urzędami państwowymi, samorządowymi, instytucjami kultury,  

8. sporządza sprawozdania i analizy (uczelniane, GUS, AFBN, POL-on), zestawienia 

wewnętrzne, przygotowuje plany wycinkowe, 
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9. przygotowuje materiały do przetargów na zakup baz danych, prenumeratę czasopism i 

in. zasobów bibliotecznych,  

10. przygotowuje projekty umów i porozumień ze współpracującymi instytucjami, 

11.  realizuje szkolenia biblioteczne w kontakcie bezpośrednim oraz online,  

12. przygotowuje i realizuje projekty dofinansowywane ze środków MEiN  

w szczególności z zakresu SON (Społecznej Odpowiedzialności Nauki – wsparcie 

bibliotek) oraz współpracuje z Uczelnią w zakresie przygotowywania danych do 

projektów dofinansowanych ze środków funduszy strukturalnych, 

13. wykonuje zadania związane z uczelnianym systemem zapewnienia jakości kształcenia, 

14. redaguje i zamieszcza treści na stronie internetowej Biblioteki,  

15. współpracuje ze środowiskiem studenckim i doktoranckim w zakresie działalności 

kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej, 

16. współpracuje ze środowiskiem naukowym w zakresie działalności wspomagającej 

naukę i dydaktykę w tym przygotowywanie analiz do celów akredytacyjnych, 

rankingów itp. 

17. opracowuje projekty regulaminów i zarządzeń oraz  procedur dotyczących 

funkcjonowania Biblioteki, 

18. monitoruje przestrzeganie przepisów z zakresu ochrony danych osobowych, innych 

przepisów Unii lub państw członkowskich o ochronie własności intelektualnej oraz 

praw autorskich, 

19. wnioskuje o zatrudnienie kadry bibliotecznej, 

20. bierze czynny udział w posiedzeniach Rady Bibliotecznej oraz Senatu, jako głos 

doradczy, 

21. koordynuje i nadzoruje działalność Biblioteki Filii AWF Warszawa w Białej 

Podlaskiej. 

Biblioteka funkcjonuje w oparciu o cztery systemy komputerowe:  
1. SOWA SQL PREMIUM system lokalny obejmujący moduł kliencki obsługi 

Wypożyczalni oraz obsługę modułu książkomatu firmy ARFIDO. 
2. EXPERTUS do prowadzenia 4 własnych baz danych, zawierających 54 381 rekordów, w 

tym (stan na dn. 31.07.2022 r.):  
a. Bibliografia zawartości czasopism i innych wydawnictw z dziedziny sportu, czyli Baza BIBLIO – 

25 445 rekordów, 

b. Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w 

Warszawie, czyli Baza PUBLIKACJE  - 8 089 rekordów, 

c. Katalog prac doktorskich i rozpraw habilitacyjnych AWF w Warszawie, czyli Baza DRHAB  - 

739 rekordów.    (wzrost o 15 rekordów),           

d. Katalog prac magisterskich i licencjackich AWF w Warszawie, czyli Baza DYPLOM – 20 108 

rekordów. (wzrost o 1 630 rekordów). 

3. System Virtua - zintegrowany system biblioteczny wykorzystywany we współpracy czynnej 

Centrum NUKAT. 

4. dLibra (Digital Library Framework) – polskie środowisko służące budowie bibliotek 

cyfrowych. 

Środowisku akademickiemu zapewniono dostęp do zagranicznych zasobów: 
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- Baz platformy Web of Science Core Collection i jej narzędzi, 
- Baz platformy EBSCO (20 baz), 
- Science Direct, 
- Czasopism Springer, 
- Czasopism Nature & Science, 
- Bazy Scopus  i jej narzędzia SciVerse, 
- Bazy wydawnictwa Wiley Online Library, 
- E-czasopism wydawnictwa LWW (6 tytułów), 
- oraz 5 kolekcji czasopism, baz zagranicznych testowanych okresowo + Atlas anatomiczny 
Complete Anatomy. 

Udostępniono zasoby piśmiennicze bibliotek warszawskich uczelni, w ramach Systemu 
Wypożyczeń Warszawskich BiblioWawa. 
Na mocy Umowy z Główną Biblioteką Lekarską zapewniono dostęp do Tez-MeSH polskiej 
wersji amerykańskiego tezaurusa Medical Subject Headings. 
 
Zrealizowano: 
1. Założono 553 indywidualne konta do zamawiania i rezerwowania zbiorów Biblioteki. 
2. Kontynuowano zakup wybranych publikacji akademickich i naukowych w języku polskim 

na platformie IBUK Libra. 
 
Statystyka IBUK Libra: 
- Liczba logowań myIBUK:           1 385 
- Liczba sesji bibliotecznych:         7 777 
- Liczba otwarć:                              4 217 
- Liczba otwartych stron:              41 671 

3. Wykonano 5 analiz bibliometrycznych dorobku naukowego do celów postępowania 
awansowego.  

4. Na bieżąco aktualizowano i rozbudowywano stronę internetową Biblioteki. 
5. Udzielono ok.25.000 informacji bibliotecznych, katalogowych, bibliograficznych i in. ustnie, 

telefonicznie, e-mailem. 
6. Udostępniano użytkowników kody dostępu do wypożyczalni zbiorów elektronicznych IBUK 

Libra. 
7. Udostępnianie zbiorów prezencyjne odbywało się w Czytelni Ogólnej i Naukowej zaś 

wypożyczanie na zewnątrz odbywało się stacjonarnie w Wypożyczalni oraz poprzez 
książkomat. 

8. Zwroty książek realizowano na bieżąco w Wypożyczalni oraz poprzez zewnętrzną  wrzutnię 
biblioteczną. 

9. Zdalnie obsługiwano konta czytelnicze (prolongaty, rozliczenia oraz zamykanie kont). 
10. Obsługa EOD, w zakresie elektronicznej obiegówki oraz modułu rejestracji publikacji 

zgłaszanych do bazy PUBLIKACJE. 
11. Obsługa Systemu Wypożyczeń Warszawskich BiblioWawa. 
12. Obsługa wypożyczalni międzybibliotecznej. 
13. Wykonano 116 zestawień tematycznych na potrzeby użytkowników biblioteki. 
14. Wdrożono kolejne modernizacje bazy PUBLIKACJE (system Expertus) pod kątem 

dostosowania do wymagań MEiN i OPI związanych z przygotowaniem danych dla modułu 
sprawozdawczego Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN) portalu POL-on. 

15. W oparciu o bazę PUBLIKACJE (system Expertus) przygotowano i zweryfikowano dane 
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bibliograficzne 1020 publikacji z lat 2017-2021 do celów ewaluacyjnych jednostki, które 
zaimportowano do PBN dzięki: 
- transportom masowym prowadzonym przez firmę zewnętrzną Splendor. Systemy 
Informatyczne, 
- rejestracji manualnej poszczególnych rekordów zaimplementowanych przez Importera i 
Menadżera Bibliografii. 

16. Wykonano 40 transportów danych do bazy Science Wizard, gdzie przesłano z bazy 
PUBLIKACJE dane z 945 rekordów przewidzianych do uwzględnienia w procesie ewaluacji 
Jednostki za lata 2017-2021. 

 
Prowadzono: 
17. Szkolenia indywidualne i grupowe w zakresie posługiwania się narzędziami 

informacyjno-  wyszukiwawczymi. W okresie sprawozdawczym 
przeprowadzono 32 szkolenia grupowe, w tym 17 szkoleń online, w których wzięło udział 
476 studentów ( 33 h).  

18. Aktualizację oprogramowania klienckiego dla formatu SOWA SQL Premium. 
 
Zaangażowanie BG w realizację zadań ważnych dla Uczelni: 
 
1. Przygotowanie danych do ewaluacji jednostek naukowych AWF Warszawa: 

a. Do końca okresu sprawozdawczego  MEiN wprowadzało zmiany w przepisach 
regulujących proces ewaluacji jednostek. Bezpośrednim efektem zarządzonych 
zmian był permanentny proces modernizacji Modułu Sprawozdawczego Polskiej 
Bibliografii Naukowej (MS PBN). Uniemożliwiło to przygotowanie przez firmę 
zewnętrzną (Splendor: Systemy Informatyczne) modułu transportu danych 
masowych z bazy PUBLIKACJE do PBN.  
Przygotowano oraz zweryfikowano dane 1020 publikacji pracowników naukowych 
trzech wydziałów AWF Warszawa za lata 2017-2021 z: 
- Bibliografii Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie (bazy PUBLIKACJE)  
- Bibliografii Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie Filia w Białej Podlaskiej. 
Transfer danych do PBN był prowadzony dwutorowo: 
- transporty masowe prowadziła firma zewnętrzna Splendor. Systemy 
Informatyczne z   baz: warszawskiej i filii Białej Podlaskiej, 
- pojedyncze rekordy, nie przyjmowane w transportach masowych przez system 
PBN wprowadzano manualnie. 
Ostateczną weryfikację danych prowadzono w bazie PBN opierając się na 
podglądzie zaimplementowanych danych do SEDN (System Ewaluacji Dorobku 
Naukowego). 

b. Przekazano dane dorobku publikacyjnego pracowników 2 wydziałów AWF 
Warszawa za lata 2017-2021 do systemu Science Wizard. W trakcie procesu 
ewaluacyjnego współpracowano z p. dr Bartłomiejem Barczyńskim z Firmy 4 
MEDICINE Rek. Sp.k.  

c. W trybie ciągłym prowadzona jest Aktualizacja Systemu oceny parametrycznej 
oraz Zasad publikacji Pracowników AWF Warszawa w oparciu o nowe wymogi 
MEiN – Ustawa 2.0. oraz nowe rozporządzenia z późniejszymi zmianami. 
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d. Udział w pracach Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz Zespołu ds. 
Jakości Kształcenia pracowników BG AWF Warszawa. 

e. Wdrożono moduł do samodzielnej rejestracji publikacji naukowych (w wersji 
standard) w ramach realizacji projektu: Wdrożenie systemu e-usług w Akademii 
Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Bieżąca weryfikacja 
pracy systemu. 
 

2. Wsparcie dla redaktorów wydawnictw uczelnianych w zakresie przygotowania 
wniosków MEiN o finansowanie w ramach programu Rozwój Czasopism Naukowych. 
 

3. Przygotowanie zestawień oraz danych dla Wydziałów: 
a. Wychowania Fizycznego – zestawienia dot. konsolidacji profili pracowników 

naukowych w bazach (WoS, ORCID, PBN, Scopus itp.). 
b. Rehabilitacji – zestawienia dot. konsolidacji profili pracowników naukowych w 

bazach (WoS, ORCID, PBN, Scopus itp.). 
c. Na potrzeby nawiązania współpracy AWF Warszawa z Szkołą Główną Służby 

Pożarniczej. 
 

Przygotowane zestawienia i prezentacje skoncentrowane były na dostępie do zasobów 
bibliotecznych, informacyjnych oraz edukacyjnych, w tym dostępu do zasobów 
specjalistycznej informacji naukowej w formie elektronicznej i tradycyjnej, o zasięgu 
międzynarodowym dostosowanym do kształcenia praktycznego oraz ogólnoakademickiego.  
 
Ważniejsze zadania 
1. Przygotowanie: 

a. projektów zarządzeń, regulaminów, protokołów, porozumień, m.in.: 
- wzoru porozumienia z Mazowiecką Biblioteką Cyfrową (Publiczna Biblioteka 
m.st. Warszawy), 
- wzoru porozumienia ze Szkołą Główną Służby Pożarniczej, 
- wzoru porozumienia z Muzeum Sportu i Turystyki. 

b. aktualizacja umów o współpracy, darowizn, licencji, m.in. : 
- aktualizacja porozumienia międzyuczelnianego dot. Systemu Wypożyczeń 
Warszawskich BiblioWawa, 
- zakupów prenumeraty czasopism polskich i zagranicznych, kolekcji IBUK Libra, 
EBSCO, kolekcji LWW, 
- modernizacji i serwisowania systemów bibliotecznych: SOWA i EXPERTUS, 

- wzór licencji dotyczący otwartego dostępu dla redakcji wydawnictw 

uczelnianych. 

2. Zaangażowanie pracowników w życie Uczelni oraz nawiązanie ścisłej współpracy 

z wydziałowymi pełnomocnikami Zespołów d.s. Jakości. 

3. Kontynuacja współpracy z: 

a. Centrum NUKAT w zakresie wymiany danych bibliograficznych oraz 

opracowywania dokumentów. 

b. 7-oma bibliotekami akademickimi w ramach świadczenia usługi Systemu 

Wypożyczeń Warszawskich BiblioWawa. Obsługiwano i kontrolowano 

funkcjonowanie Systemu. Uczestniczono w pracach dot. aktualizacji zapisów 

porozumienia oraz rozwoju SWW. 

c. Muzeum Sportu i Turystyki, 
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d. Kuźnią Golfa oraz Muzeum Golfa. 

e. Polskim Związkiem Minigolfa. 

f. Polskim Związkiem Golfa. 

g. Polskim Stowarzyszeniem Golfa Kobiet. 

4. We współpracy z pracownikami naukowymi Uczelni, kontynuowane są prace nad 

aktualizacją tezaurusa z zakresu kultury fizycznej. 

5. Doskonalenie kompetencji pracowników biblioteki w ramach Międzyuczelnianego 

Systemu Szkoleń Pracowników Bibliotek Akademickich i innych. 

6. Przeprowadzono częściowe skontrum zbiorów księgozbioru podstawowego oraz Czytelni 

Ogólnej i Naukowej. 

7. Przeprowadzono selekcję zbiorów czasopism. 

 
Zespół d.s. Jakości w BG  AWF Warszawa  
1. Zaktualizowano i wdrożono ankietę jakościową „Ocena biblioteki 2022”.  
2. Zaktualizowano i wdrożono ankietyzację na temat ewaluacji szkoleń bibliotecznych. 

Aktualizację narzędzia przeprowadzono pod kątem oczekiwań użytkowników. 
3. Zaktualizowano szkolenie biblioteczne online dla użytkowników. 
4. Przygotowano zestawienia danych na potrzeby wydziałowych Zespołów d.s. Jakości w 

AWF Warszawa. 
 
Zespół opracował:  
1. Protokół przeglądu Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia Biblioteki Głównej AWF 

Warszawa za rok akademicki  2020/2021. 
2. Sprawozdanie z oceny własnej jednostki za rok akademicki 2020/2021. 
3. Opracowano i wdrożono procedury w zakresie:  

a) wprowadzenia opisu rekordu do bazy DYPLOM 

b) kopiowania rekordu z Virtui po modernizacji systemu SOWA. 

4. Aktualizowano Instrukcję przeprowadzania skontrum w Bibliotece Głównej im. Jędrzeja 
Śniadeckiego Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

5. Opracowano nową wersję Regulaminu BG AWF Warszawa oraz Regulamin Udostępniania 
Zbiorów BG AWF Warszawa. 

6. Opracowano nową wersję Regulaminu Pracowni Szkoleniowej BG. 

7. Aktualizowano przepisy i zalecenia oraz wymagania z zakresu bhp w BG zapisane w 

Karcie opisu jednostki. 

 

W okresie sprawozdawczym działania biblioteki koncentrowały się  na poprawie jakości 
świadczonych usług. Kontynuowano usługę skanowania i wysyłania pocztą mailową kopii  
z zamówionych materiałów drukowanych (z zapewnieniem ochrony prawa autorskiego).  
Nie pobierano opłat z tytułu przetrzymywania książek. 
Dostęp do książek elektronicznych platformy IBUK Libra, a także możliwość korzystania  
z zasobów bibliotek akademickich Warszawy (SWW BiblioWawa) przez naszą społeczność 
akademicką zwiększyło ofertę edukacyjną Uczelni. 
 
KONSORCJA – WSPÓLNE INICJATYWY – STOWARZYSZENIA – ABSOLWENCI 
Konsorcja: 

 Konsorcjum LWW – zakup pakietu naukowych e-czasopism, 
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 Konsorcjum Bibliotek AWF-owskich działające przy Poznańskim Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowym – zakup bazy specjalistycznej EBSCO. 

 Konsorcjum bibliotek współpracujących z ICM UW – zakup kolekcji czasopism 
wydawnictwa LWW oraz zapewnienie dostępu do baz WBN opłaconej w ramach 
licencji krajowej przez MEiN. 

Wspólne inicjatywy: 

 NUKAT – współpraca czynna w ramach współkatalogowania. 

 Biblioteka Narodowa – współpraca w ramach e-Usługi OMNIS oraz prace prowadzone 
w Zespole ds. Deskryptorów BN w zakresie Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki, 
Rekreacji i Nauk Medycznych. 

 System Wypożyczeń Warszawskich (BiblioWawa) współpraca Bibliotek Warszawskich 
Uczelni Wyższych. 

 Mazowiecka Biblioteka Cyfrowa działająca przy Bibliotece Publicznej m.st Warszawy. 

 Biblioteka Filii AWF Warszawa działającej w Białej Podlaskiej. 

 Ośrodek Przetwarzania Informacji – działalność informacyjna i promocyjna. 

 Forum Bibliotek Podlaskich – współpraca naukowa. 

 Formac Polonia Sp. z.o.o. – współpraca w ramach aplikowania o fundusze zewnętrzne. 
Stowarzyszenia i związki: 

 Polski Związek Golfa 

 Stowarzyszenie Polskich Statystyków Sportowych „STATPOL” 

 Polskie Stowarzyszenie Golfa Kobiet 

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich – Koło Naukowe działające  przy BG AWF 
Warszawa 

 Fundacja AWF Warszawa 

 Golf 4 All. 
 
Sponsorzy: 
Polish-American Association of Sarasota 
Digital Center 
Wolters Kluwer 
Czesław Kruk – Donator BG AWF 
Absolwenci AWF Warszawa 
Santander Consumer Bank S.A. 
Kuźnia Golfa 
PZWL 
Brzoski.com 
GOLFIX wynajem torów minigolfowych 
Winston. Szkoła Golfa 
Sylwia Skarbecka. 
 
Działalność promocyjna i kulturalno-oświatowa: 
Kuźnia Golfa 
Stowarzyszenie Golfa Kobiet  
Fundacja Dobrej Książki i in. 
KiF – Kulturystyka i Fitnes 
HICKORY WORLD 
Polski Związek Golfa  
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Zachęta – Narodowa Galeria Sztuki. 
Muzeum Sportu i Turystyki 
Golf & Roll 
Przegląd Sportowy 
RED. 
 
Prace nad pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych: 
Aktywne pozyskiwanie środków zewnętrznych m. in. z MEiN, Unii Europejskiej we współpracy 
z Uczelnią oraz sektora prywatnego: 
 
Wnioski realizowane: 

 

1. Realizacja projektu w ramach programu Społeczna Odpowiedzialność Nauki – Wsparcie 
dla bibliotek naukowych umowa SONB/SP/512831/2021 na lata 2021-2023 Zadanie pt. 
Retrokonwersja czasopism - kontynuacja prac. 
Na lata 2021-2023 przyznano dotację w wysokości 82 407,00 PLN. 

2. Złożenie wniosku nr SONB/SP/548229/2022 w ramach programu Społeczna 
Odpowiedzialność Nauki – Wsparcie dla bibliotek naukowych. Zadanie pt. Opracowanie i 
udostępnianie zasobów bibliotecznych w postaci elektronicznej – kontynuacja prac. 
Kwota przyznana na lata 2022-2024 w wysokości 187 363,00 PLN. 
 

3. Pozyskiwanie środków finansowych i materialnych od darczyńców, Stowarzyszeń 
i Fundacji na rzecz zawartych umów. 

 
9.PRACOWNICY BIBLIOTEKI 

 
W Bibliotece pracowało 16 osób (co stanowi 16 etatów). 
Struktura wykształcenia przedstawia się następująco: 

a. 12 osób posiada wykształcenie wyższe magisterskie, 
b.   3 osoby posiadają wykształcenie wyższe licencjackie, 
c.   1 osoba posiada wykształcenie średnie. 

 
10.LOKAL BIBLIOTEKI 

 
Biblioteka dysponuje pomieszczeniami o łącznej powierzchni 921,68 m2, w tym powierzchnia 
czytelni i pracowni komputerowej wynosi 232 m2, powierzchnia magazynowa 689,68 m2. 

a. W Czytelni znajduje się 65 miejsc dla czytelników, w tym 11 stanowisk 
komputerowych. 

b. W Pracowni Szkoleniowej - 9 stanowisk komputerowych wyposażonych w terminale. 
c. W Wypożyczalni - 4 stanowiska komputerowe do zamawiania i rezerwowania książek. 
d. Sala Wystawowa. 

 
11. KOMPUTERYZACJA I MODERNIZACJA BIBLIOTEKI 
Ogółem biblioteka dysponowała 31 stanowiskami komputerowymi, z przeznaczeniem: 

a. do pracy             - 16 stanowisk, w tym 2 nowe zestawy komputerowe, 
b. dla czytelników  - 15 stanowisk, 
c. 9 terminali - oczekujących na opinię Centrum Informatycznego, przeznaczonych 
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do kasacji. 
 
- Kontynuacja współpracy oraz aktualizacja zapisów w ramach porozumienia Systemu 
Wypożyczeń Warszawskich BiblioWawa. 
- Trwają prace prowadzone przez firmę Splendor. Systemy Informatyczne nad wdrożeniem 
nowego modułu transportu danych bibliograficznych dorobku publikacyjnego z bazy 
PUBLIKACJE  (system Expertus) do Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN) oraz 
zmodernizowanego modułu Rankingu. 
- w związku z nawiązaniem współpracy z Mazowiecką Biblioteką Cyfrową (MBC) 
zaimplementowano w bibliotece nowy system d’Libra. 
 
12. DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA I NAUKOWA BIBLIOTEKI 
- Ścisła współpraca z Bibliotekami Głównymi: UKSW, ASP w Warszawie, Uniwersytetu 
Białostockiego, Akademii Pedagogiki Specjalnej, BUW, Muzeum Sportu i Turystyki (szkolenia 
pracowników, wsparcie zasobami, wystawy), MBC działającą w ramach Publicznej Biblioteki 
m.st. Warszawy.  
- współpraca z wybranymi przedstawicielami mediów: Przeglądem Sportowym, Golf & Roll, 
Telewizją RED. 
- kontynuacja współpracy z większością bibliotek uczelni wyższych w Polsce, była prowadzona 
głównie dzięki wymianie informacji w liście dyskusyjnej Konferencji Dyrektorów Bibliotek 
Akademickich Szkół w Polsce. 
- Przeprowadzono dla 14 grup studentów I roku szkolenia online (207 os.) z zakresu 
informacji naukowej, bibliometrii oraz przysposobienia bibliotecznego. Ponad to 
poprowadzono zajęcia z emisji głosu. 
- Dla studentów I roku WR, kierunku: pielęgniarstwo w ramach zajęć z przedmiotu Informacja 
Naukowa poprowadzono 4 wykłady (129 os.) oraz 8 seminariów (138 os.).  
- Zorganizowano 4 ekspozycje w gablotach prezentujące nowe nabytki Biblioteki.  
- Pracownicy Biblioteki uczestniczyli w konferencjach, seminariach, webinariach, warsztatach, 
prezentacjach baz i systemów – 25 wydarzeniach. 
- Współpraca ze Stowarzyszeniem Absolwentów AWF Warszawa i Klubem RELAX QULTURA. 
- Kontynuowano rozbudowę strony www Biblioteki oraz w mediach społecznościowych. 
- Prowadzono współpracę z wydziałami Uczelni w zakresie doboru księgozbioru do Biblioteki 
oraz finansowania zakupu literatury naukowo-dydaktycznej. 
- Przejęto z darowizn książki i czasopisma od jednostek uczelnianych, osób prywatnych oraz 
instytucji: MSiT, BN i in. 
- We współpracy z Muzeum Sportu i Turystyki oraz Kuźnią Golfa zorganizowano na terenie 
biblioteki wystawę „Golf dawniej i dziś”. Uroczyste otwarcie wystawy odbyło się w dn. 31 
maja 2022r. w Galerii Sportu (dawna Czytelnia Czasopism). Wśród eksponatów 
podarowanych Bibliotece przez absolwenta AWF, wieloletniego donatora Czesława Kruka 
prezentowane były: ikonografiki, książki i czasopisma oraz dokumenty życia społecznego 
dotyczące golfa. 
- Uczestnictwo w wernisażach na zaproszenie Muzeum Sportu i Turystyki oraz imprezach 
organizowanych przez Klub Relax Qultura. 
 
 
Koło Naukowe Biblioteki Głównej Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich działające przy 
AWF Warszawa – 12 członków. W ramach działalności Koła wzięto udział w 4 spotkaniach 
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naukowych i popularyzacyjnych, w tym w Pikniku Golfowym organizowanym na terenie Kuźni 
Golfa z okazji Dnia Bibliotekarza. 

 
13.  DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W ZAKRESIE BHP 
        W BG podjęto działania w sprawie: 

a. Wyremontowano i wyposażono w nowoczesne gabloty wystawiennicze pomieszczenie 

dawnej Czytelni Czasopism, w którym urządzono Galerię Sportu – zrealizowano. 

b. Wymiana zniszczonych długoletnim użytkowaniem szaf na nowoczesne umeblowanie 

biurowe pokoju 206 – zrealizowano. 

c. Remonty pomieszczeń biurowych i magazynowych – nie zrealizowano. 

d. Naprawa podłogi w magazynie głównym- nie zrealizowano. 

e. Zgłaszano do Działu Technicznego bieżące naprawy– zrealizowano. 

f. Aktualizacja Karty opisu jednostki. 

 

 

14. DZIAŁALNOŚĆ RADY BIBLIOTECZNEJ 

 

Rada działa w kilkuosobowym składzie, wyłonionym z przedstawicieli wszystkich 

Wydziałów, Dyrektora Biblioteki Głównej AWF Warszawa, Kierownika Biblioteki i 

Wydawnictw Filii w Białej Podlaskiej, , pracowników naukowo – dydaktycznych,  

doktorantów oraz studentów; jej skład został zatwierdzony decyzją Senatu AWF Warszawa w 

roku 2016, z aneksami dotyczącymi aktualizacji składu Rady odpowiednio do stanu 

faktycznego w kolejnych latach (2017 – 2022). W roku 2022 w skład Rady została powołana 

Pani Magdalena Mućko, jako przedstawiciel studentów AWF Warszawa.  

Prace Rady Bibliotecznej na AWF Warszawa w roku akademickim 2021/2022 rozpoczęły się 

(w kontakcie) jesienią 2021 roku od nieformalnych, roboczych spotkań z udziałem 

przedstawicieli biblioteki, zaproszonych gości spoza Rady oraz Dyrekcji Biblioteki Głównej. 

Tematem spotkań było omawianie spraw bieżących, przede wszystkim związanych z 

wdrażaniem dalszych koniecznych korekt naszych prac w konsekwencji regulacji 

wynikających z nowej ustawy o szkolnictwie wyższym oraz sytuacji pandemicznej, w tym 

koniecznych nowych zasadach funkcjonowania Biblioteki, kwestii zatrudnienia pracowników 

i regulacji ich obowiązków, a także planowanych w maju 2021 roku uroczystościach 

związanych z otwarciem na AWF Warszawa wystawy, poświęconej historii golfa w Polsce.  

W dniu 13 maja 2022 roku, w formie zdalnej MS TEAMS, wymuszonej bezpieczeństwem 

sanitarnym, miało miejsce wielogodzinne spotkanie członków Rady i Dyrekcji Biblioteki z 

udziałem Dr hab. Prof. AWF Pawła Tomaszewskiego, Prorektora ds. Nauki AWF Warszawa. 

Spotkanie było poświęcone informacji na temat aktualnych problemów Biblioteki AWF, 

planowanym kolejnym zmianom organizacyjnym i kadrowym, w tym przyjęciu nowego 

Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki Głównej. W panelu sprawy różne omówiono 

zagadnienia związane z ewaluacją, planowanymi sposobami pozyskiwania źródeł 

finansowania, szkoleń pracowników, zasadami funkcjonowania Biblioteki w okresie 

pandemii, procedurami związanymi z systemem zapewnienia jakości kształcenia. Dużo uwagi 

poświęcono bieżącym pracom nad systemem oceny parametrycznej oraz nad przygotowaniem 

modułu w wersji standard do samodzielnej rejestracji publikacji naukowych przez 

pracowników AWF Warszawa. 

Spotkania Rady Bibliotecznej były w roku akademickim 2021/2022 na bieżąco formalnie 

dokumentowane, zostały zarchiwizowane – podobnie jak w latach ubiegłych – w Bibliotece 
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Głównej AWF Warszawa (listy obecności z kolejnych spotkań, opinie Rady Bibliotecznej, 

protokoły i sprawozdania). 

5) Inwestycje i remonty  
 

 

Wśród najważniejszych prac w okresie sprawozdawczym należy wymienić zakończenie 

budowy boiska ze sztuczną murawą nr 3 wraz zapleczem szatniowo – sanitarnym. Przy okazji 

tej inwestycji AWF zyskał nowy parking na 40 samochodów. 

W jednej z głównych ulic na terenie kampusu AWF zlikwidowano stare kosztochłonne 

oświetlenie oraz zagrażające życiu słupy oświetleniowe i zastąpiono je nowoczesnymi 

latarniami z LED-owym źródłem światła. 

Zmodernizowany został również system parkingowy, który został rozbudowany o system 

kamer LPR, a także 2 nowoczesne kasy parkingowe i szlabany wjazdowe i wyjazdowe. 

Szereg prac remontowych obejmowała budynek Rotacyjny F. 

Przeprowadzona została również całkowita wymiana ogrodzenia stadionu lekkoatletycznego. 

Remonty przeszło szereg sal wykładowych i seminaryjnych, podnosząc tym samym standard 

kształcenia na AWF. 

W roku akademickim 2021/2022 na działania inwestycyjne wydatkowano kwotę 5 338 

146 ,59 zł 

W roku akademickim 2021/2022 wydatkowano na remonty 1 161 392,27 zł 
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7) Sprawozdanie z wykorzystania ZFŚS 

 
 

1. Refundacja na/za wypoczynek – wczasy „pod gruszą”. 
Z refundacji na/za wczasy „pod gruszą” skorzystało 671 osób, w tym: 

 384 pracowników wraz z dziećmi na kwotę 914.700,00 zł; 

 283 emerytów/rencistów na kwotę 198.525,00 zł; 

 4 osoby uprawnione po zmarłym pracowniku, emerycie/renciście AWF na kwotę 
3.225.00 zł. 

       Kwota dofinansowania wyniosła razem 1.116.450,00 zł. 
 

2. Pożyczki na cele mieszkaniowe. 
Z pożyczek skorzystało 31 pracowników na  kwotę 995.000,00 zł. 

 
3. Zapomogi bezzwrotne. 

Przyznano zapomogi  55 osobom uprawnionym, z tego : 

 25 pracownikom na kwotę 59.100,00 zł; 

 30 emerytom/rencistom na kwotę 69.400,00 zł. 
       Razem na kwotę  128.500,00 zł, w tym z tytułu: 

 zdarzeń losowych     18 osobom, 

 chorób i kosztów leczenia lub niskich dochodów 37 osobom.  
 

4. Świadczenie pieniężne „Gwiazdka”. 
Świadczenie pieniężne „Gwiazdka” otrzymało 648 osób uprawnionych,  z  tego: 

 364 pracowników na kwotę 462.150,00 zł; 

 278 emerytów/rencistów na kwotę 197.850,00 zł; 

 6 osób uprawnionych po zmarłym pracowniku, emerycie/renciście AWF na kwotę 
4.575,00 zł. 

Razem kwota dofinansowania wyniosła  664.575,00 zł. 
 

5. Paczki świąteczne dla dzieci. 
Na zakup paczek  dla 158 dzieci 106 osób uprawnionych wydano 19.908,00 zł. 

 
6. Działalność turystyczna, kulturalno-oświatowa i sportowo-rekreacyjna. 

Z dopłaty do w/w działalności skorzystało 63 pracowników na kwotę 25.765.01 zł. 
 

7. Dofinansowanie do opieki nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach oraz innych 
formach wychowania przedszkolnego. 

      Z dopłaty do w/w opieki skorzystało 32 pracowników na kwotę 24.902,26 zł. 
 
W okresie od 01.10.2021 r. do 30.09.2022 r. przyznano łącznie 1606 dofinansowań do 
świadczeń socjalnych na kwotę 2.975.100,27 zł. 
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Rodzaj działalności Grupy osób uprawnionych 
Liczba 
osób 

Kwota 
dofinansowania 

z ZFŚS Razem 

Dopłaty do wczasów 
turystycznych 

Pracownicy 384 914700,00   

Emeryci/renciści 283 198525,00  

Osoby uprawnione inne 4 3225,00  1116450,00 

Pożyczki na remont  
i modernizację 

mieszkania/domu 

Pracownicy 26 745000,00   

Emeryci/renciści 0 0,00 745000,00 

Osoby uprawnione inne 0 0,00   

Pożyczki  
na zakup/budowę 
domu/mieszkania 

Pracownicy 5 250000,00   

Emeryci/renciści 0 0,00 250000,00 

Osoby uprawnione inne 0 0,00   

Zapomogi bezzwrotne 

Pracownicy 25 59100,00   

Emeryci/renciści 30 69400,00 128500,00 

Osoby uprawnione inne 0 0,00   

Świadczenie pieniężne 
„Gwiazdka” 

Pracownicy 364 462150,00   

Emeryci/renciści 278 197850,00 664575,00 

Osoby uprawnione inne 6 4575,00   

Paczki świąteczne 
 dla dzieci 

Pracownicy 106 19908,00   

Emeryci/renciści 0 0,00 19908,00 

Osoby uprawnione inne 0 0,00   

Działalność turystyczna, 
kulturalno-oświatowa  

i rekreacyjno-sportowa 

Pracownicy 63 25765,01   

Emeryci/renciści 0 0,00 25765,01 

Osoby uprawnione inne 0 0,00   

Dofinansowanie do opieki 
nad dziećmi w żłobkach, 

przedszkolach  

Pracownicy 32 24902,26   

Emeryci/renciści 0 0 24902,26 

Osoby uprawnione inne 0 0   

RAZEM   1606 2975100,27 2975100,27 
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Załącznik: 

 

Sprawozdanie z działalności Filii AWF Warszawa w Białej 

Podlaskiej 


